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PMS 285
CMYK 90 / 48 / 0 / 0

RGB 0 / 115 / 207

PMS 877
CMYK 0 / 0 / 0 / 0

RGB 255 / 255 / 255

PMS 355
CMYK 94 / 0 / 100 / 0

RGB 0 / 155 / 58
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Huvihariduse ja huvitegevuse tegevustoetus 
Tegevustoetust saab taotleda Põlva valla haldusterritooriumil tegutsev mittetulundus-

ühing, mis võib olla erahuvikooli pidaja. Tegevustoetust saab taotleda juhul, kui huvihari-
dust või huvitegevust pakutakse Põlva valla territooriumil Põlva valla õppuritele. Toetatav 
tegevus peab olema kooskõlas Põlva valla arengukavaga ja Põlva valla huvihariduse ning 
huvitegevuse kavaga.

Tegevustoetust võib kasutada esmajärjekorras treenerite/juhendajate/õpetajate tasusta-
miseks ning huvihariduseks ja huvitegevuseks kasutatavate ruumide/ehitiste üürimiseks. 
Kui nimetatud tingimused on täidetud, võib toetust kasutada ka muudeks huvitegevuse 
kuludeks (töövahendite, õppematerjalide soetamine, võistlussõidud, õppelaagrid, inventari 
hankimine, osalustasud, jms).

Kultuuri-, spordi-, hariduse- ja noorsootöö projektide toetuse taotlemine, I voor
 I voorus saab toetust küsida üritustele, mis toimuvad 1. jaanuarist kuni 31. detsembrini 

2020. Toetust saab taotleda füüsiline või juriidiline isik ürituse korraldamiseks, mis on 
suunatud Põlva valla elanikele ja toimub Põlva valla haldusterritooriumil ning toetab Põlva 
valla mainekujundust. Väljaspool Põlva valla haldusterritooriumi võib üritus toimuda, kui 
see on oluline Põlva vallale ja selle elanikele. 

Projektide II vooru tähtaeg on 1. aprill, kus saab toetust küsida üritustele/projektidele, 
mis toimuvad 1. maist kuni 31. detsembrini. III vooru tähtaeg on 1. september, kus toetust 
saab küsida üritustele/projektidele mis toimuvad  1. oktoobrist kuni 31. detsembrini.

Taotlemine toimub e-keskkonnas SPOKU. Siseneda saab Põlva valla kodulehe avale-
heküljelt. 

Infot ja abi taotluse tegemisel saab haridus- ja kultuuriosakonna vastava valdkonna 
spetsialistilt:

noorsootöötaja Annika Ladva, tel 517 2799 
      kultuurispetsialist Eve Sokk, tel 799 9489 
                                                                         Haridus- ja kultuuriosakond

Toetuste taotluste esitamise tähtaeg 
on 1. detsember

Põlva ujula ümberehitustööd on lõ-
pusirgel. Ehitustöödega alustati juulis ja 
rekonstrueerimise käigus on muutunud 
senine ujula tundmatuseni. Uuenenud on 
riietus- ja duširuumid, mis sisaldavad eral-
di sauna nii meestele kui naistele. Sauna-
de alal on lisaks tavapärasele leilisaunale 
ka aroomisaun ja aurusaun. Ujulaosas on 
basseinide kõrvale leitud lisaruumi lõõgas-
tusalale, kuhu on paigutatud mullivannid. 
Tööde teostajaks on Eston-V OÜ ja lepingu 
maksumuseks on 490 289 eurot.

Põlva Muusikakool on saanud lisaks 
väärikale sisule ka väärika välimuse. Hoo-
ne on saanud värske ilme nii väliselt kui 
interjööri osas. Korrastatud on fassaad ja 

Põlva valla ehitusobjektid

soojustatud pööning. Klassiruumid on re-
monditud ja välja vahetatud on kõik sise 
ja välisuksed. Muusikakool on õppetööks 
avatud, kuid ehitustööde lõppu ootab veel 
kontsertsaal, mis valmib peatselt. Ehitustöid 
teostab Rekontra OÜ ja ehitusmaksumuseks 
257 968 eurot.

Ahja kooli vundamendi rekonstrueeri-
mistööd on suures osas valmis. Koolihoone 
sademevete kanalisatsioon on välja ehitatud 
ja vundament soojustatud ning hüdroisolee-
ritud. Töödest on teostada veel sokliakende 
välja vahetamine koos uute valguskastide 
rajamisega. Tööde teostajaks Ahjal on Me-
kon Ehitus OÜ ja tööde maksumuseks 183 
606 eurot. Uuendatakse ka Ahja kooli staa-

dion, kus töid teostab 30 280 euro ulatuses 
EVIKO Infra OÜ.

Mooste alevikus toimub kaugkütte-
võrgu ümberehitamine. Vahetatakse välja 
amortiseerunud soojustorustik. Eelnevalt 
rekonstrueeritud torustikku on ligikaudu 
40 %. Ümberehitustöid teostab OÜ Metrx 
ja tööde maksumus koos käibemaksuga 
on 148 404 eurot.

Vastse-Kuustes on saanud uue ilme 
kooli fassaad ja võimlas käivad ventilat-
sioonitööd. Fassaadil tehti krohviparan-
dusi ja värviti, töid teostas Rennes OÜ, 
maksumus 117 499,80 eurot. Võimlasse 
ehitatakse ventilatsioon, ühendatakse see 
olemasoleva riietusruumide ja tualett-
ruumide ventilatsioonisüsteemiga ning 
rajatakse ventilatsioon ka lava all asuva 
noortekeskuse ruumidesse. Ventilatsioo-
nitööde teostajaks on Zepparth OÜ ja töö-
de teostamiseks kulub 71 844,00 eurot.

Alustati ka Vastse-Kuuste lasteaia II 
etapi ehitusega. Tööde teostajaks on AS 
RIS Ehitus ja ehitustööde maksumuseks 
649 424,40 eurot. Lasteaia esimene ehi-
tusjärk valmis 2011. aasta suvel. Nüüd 
viiakse 2009. a. valminud ehitusprojekt 
vastavusse tänapäeva nõuetega ning ehi-
tatakse uuendatud ehitusprojekti alusel 
lasteaia hoone lõplikult välja. 

Tilsi kultuuritare ehitustööd jätku-
vad. Kultuuritare sokkel on soojustatud 
ja viimistletud, rajatud on uus sillutisriba 
ja rekonstrueeritud on välistrepid. Töid 
teostas EstNord Consults OÜ. Ehitustöö-
de hinnaks oli 34 268,40 eurot ja projekti 
toetas 19 278 euro ulatuses PRIA LEA-
DER meetme kaudu. Hetkel on käimas 
kultuuritare fassaadi soojustamine ja re-
konstrueerimine. Töid teostab EstNord 
Consults OÜ ning tööde maksumuseks on 
34 386 eurot.

Martti Rõigas
Abivallavanem

Fotol osa ümberehitatud 
Põlva ujulast

Volikogu muutis Põlva valla tun-
nustusavalduste andmise korda. Va-
rasema 31. detsembri asemel tuleb 
kandidaadid tunnustustele “Valla auko-
danik”, “Aasta tegu”, “Aasta vabataht-
lik” ning kultuuripreemia esitada kaks 
nädalat varem – 15. detsembriks. 
Ettepaneku võib esitada igaüks.

Ettepanek koos põhjendusega tuleb 
esitada vallavalitsusele kirjalikult e-posti 
aadressile info@polva.ee või saata/tuua 
aadressile Kesk 15, Põlva hiljemalt 15. 
detsembriks 2019.

Tunnustused antakse üle Põlva valla-
volikogu esimehe ja vallavanema piduli-
kul vastuvõtul.

PT

Kandidaate 
tunnustustele 

Valla aukodanik,
Aasta tegu,

Aasta vabatahtlik ja
kultuuripreemia 

oodatakse 
15. detsembriks
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Mooste Vallavalitsus esitas 2017. aasta kevadel Keskkonnainves-
teeringute Keskusele taotluse, saamaks toetust Euroopa Liidu Üh-
tekuuluvusfondist tolleaegse Mooste valla tänavavalgustuse taristu 
renoveerimiseks. Kavandatud investeering oli mahus 136 400 eurot, 
millest toetus 54%.

Praeguseks on projekt täielikult ellu viidud ning renoveeritud on 
kogu kasutuses olnud tänavavalgustus ja juurde ehitatud ka täiesti 
uusi valgustuspunkte- vanad valgustuspostid asendati uute metall-
mastidega, energiakulukad valgustid ökonoomsete LED- valgustitega 
ning uuendati kõik tänavavalgustusega seotud elektrikilbid. Taristu 
kaasajastamise peamine eesmärk oli valgustusele kuluva energia vä-
hendamine, kokkuhoidu eeldati kuni 42 MWh aastas. Tegelikult saa-
vutati arvestuslikult säästuks 46,4 MWh/a, ehk loodetust rohkemgi. 
Installeeritud võimsus ühes valgustis vähenes keskmiselt 8 vatti, 41-lt 
33-le. Kui kogu energiatarbimise vähenemine arvutada ümber CO2-e 
arvestuslikuks vähenemiseks, teeb see 50,6 tonni vähem eritatud sü-
sihappegaasi aastas.

Valgustid vahetati 139-s senises valgustuspunktis, lisaks tihendati 
parema valgustatuse saamiseks Moostes ja Kauksis tänavavalgustust 
34 uue valgustuspunktiga ja 14 juhul paigaldati uued valgustid kohta-
desse, kus vanad valgustid olid purunenud ja puudusid postidelt. Valla 
omavahendite arvel ehitati juurde veel 42 täiesti uut valgustuspunkti. 
Projekt kallines uue valgustuse ehitamise arvel ja läks maksma üle 
145 000 euro.

Uue, juba käivitunud toetusprojektiga renoveeritakse lähiaastail 
tänavavalgustus ka Põlva lähiümbruses, Ahjal, Vastse-Kuustes ja 
Tilsis. Projekteerimishange nendeks tegevusteks on läbi viidud ning 
ehitustööd tehakse plaani järgi järgmise ja ülejärgmise aasta jooksul.

Aivar Roop
arendusspetsialist

Moostes, Kauksis ja Jaani-
mõisas säravad uued 
valgustid

24. oktoobril 2019
Volikogu nõustus Logina uuringuruumile geoloogilise uu-

ringu loa andmisega. Tegemist on liiva tarbevaru uuringuga. 
Geoloogilise uuringu eesmärgiks on määratleda uuringuruumi 
piires maavara levik, kasuliku kihi paksus, materjali kvaliteet, 
veetase kaevandites ja kaevandamistingimused tasemel, mis 
võimaldavad varu kinnitada aktiivse tarbevaruna. Taotletav 
uuringuruum  ei asu tiheasustusalal ning selle piires puuduvad 
ajaloo-, kultuuri- või arheoloogilise väärtusega alad.

Anti luba Põlva Haldusteenistusele riigihanke “Põlva valla 
teede ja tänavate talihooldus 2019–2023”korraldamiseks ning 
seoses sellega võtta eelarveaastateks 2019–2023 rahalisi ko-
hustusi kuni 1 460 000 eurot. Kavandatav riigihange hõlmab 
kogu Põlva valla territooriumil paiknevate avalikult kasutata-
vate teede (sh kergliiklusteede) ja tänavate ning hajaasustuse 
piirkonnas erateede talvist hooldust perioodil detsember 2019–
aprill 2023. 

Võeti vastu Põlva valla 4. lisaeelarve. Põhitegevuse tulud 
suurenevad kokku 72 993 euro võrra. 2019. aastaks planeeritud 
põhitegevuse kulud suurenevad 17 517 euro võrra. Põhivara 
soetuseks saadava sihtfi nantseerimise toetus suureneb 20 983 
euro võrra ning investeeringud suurenevad 76 459 euro võrra. 
Kallimaks lähevad Mooste alevikus kaugkütte-trasside reno-
veerimine, Põlva ujula rekonstrueerimine ja Mooste mõisa fol-
gikoja esinejate parkla ehitus.

Vallavanem Georg Pelisaar andis ülevaate ühinemislepin-
gu täitmise kohta. 

Revisjonikomisjon esitas volikogule aruande.

21. novembril 2019
Seoses Põlva haigla nõukogu esimehe edasilükkamatute 

tööülesannetega jäi ettekanne aktsiaseltsi Põlva Haigla otsus-
test ja tulevikuplaanidest volikogu päevakorrast välja ja võe-
takse järgmise, 19.12.2019 toimuva volikogu istungi päeva-
korda.

Laiendati aktsiaseltsi PÕLVA VESI tegevuspiirkonda 
Mammaste külas ning kehtestati vee-ettevõtja tegevuspiirkon-
naks osaliselt ka Karilatsi küla.

Kehtestati Põlva linnas asuva Pärnaõie tn 32 katastriüksuse, 
Soesaare külas asuva Pärnaveere katastriüksuse ning osaliselt 
Tedre katastriüksuse ja lähialade detailplaneering. Planeerin-
guala suuruseks on ca 3,5 ha ning eesmärgiks on tootmishoone 
juurdeehitus ca 5000 m2 ja laoplatside laiendus.

Vallavalitsus esitas volikogule Põlva Vallavalitsuse paikne-
mise võimalused. Selles on kirjeldatud kolme võimalikku va-
rianti, kuidas vallavalitsus oma ruumilahenduse võiks korral-
dada ning välja toodud ka võimalikud maksumused. Volikogu 
ei tühistanud uue administratiivhoone rajamise kavatsust.

Volikogu muutis Põlva valla tunnustusavalduste – valla 
aukodaniku nimetus ja aumärk, “Aasta tegu”, “Aasta vabataht-
lik” ning kultuuripreemiad – andmise korda. Muudetud korra 
järgi antakse Põlva valla tunnustusavaldused üle vallavoliko-
gu esimehe ja vallavanema pidulikul vastuvõtul. Kandidaatide 
esitamise tähtaeg on 15. detsember.

Järgmine vallavolikogu istung toimub 19. detsembril 2019.
PT

Volikogu istungitelt

juristi ametikohale
kandideerimisdokumente oodatakse 5. detsembriks 2019; 

lastekaitsespetsialisti ametikohale 
kandideerimisdokumente oodatakse 3. detsembriks 2019.

Rohkem infot www.polva.ee või www.tootukassa.ee

Uue aasta alguses algab kaasava 
eelarve ettepanekute kogumine

2020. aastal saab kaasava eelarve ettepane-
kud esitada vallavalitsusele 10.–25. jaanuarini. 
Kaasava eelarve menetluses otsustavad Põl-
va valla elanikud, kuidas kasutatakse valla elu 
edendamiseks 2020. aastal Põlva valla eelarves 
ette nähtud 50 000 eurot. Valla elanikud saavad 
esitada nii ettepanekuid kaasava eelarve menet-
lusse kui ka osaleda hääletamisel parimate ette-
panekute väljaselgitamisel. 

Kaasavasse eelarvesse oodatakse ettepanekuid avalikult kasutata-
va objekti rajamiseks või parendamiseks. Elluviidav idee ei tohi teki-
tada ebamõistlikke kulusid omavalitsuse järgnevate aastate eelarvete-
le. Kaasava eelarve objektiks ei ole Põlva valla hallatavate asutuste, 
valla enamusosalusega äriühingute ja valla poolt asutatud sihtasutus-
tega seotud investeerimisettepanekud. 

Just nüüd on õige aeg kogukonnas läbi arutada, mis on see parim 
idee, mida kaasavasse eelarvesse esitada. 

Lisainfo: arenduse peaspetsialist Kaire Kalk
kaire.kalk@polva.ee 
tel 799 9344

Põlva Vallavalitsus kuulutas välja avalikud 
konkursid: 

Põlva Vallavalitsus ja Eu-
rope Direct Põlva infokeskus 
viisid 22. novembril valla ette-
võtjad Viljandimaale tutvuma 
sealsete eriilmeliste ja inspiree-
rivate ettevõtetega. 

Külastati jõudsasti arenevat 
tööstusettevõtet Ral-Est, mis 
asub omavalitsuse poolt aren-
datavas tööstuspargis Viljandi 
külje all, tootmisjuhtimise tark-
vara arendavat fi rmat Eziil ning 
koduteel põigati uudistama 
Respo Haagiste tootmist.

Katrin Höövelson Euroo-

Ettevõtjad käisid 
inspiratsioonireisil

Oktoobrikuu vallalehes rääkisime plaanist ehitada kahekorru-
selise nelja korteriga maja Põlvasse. Nüüdseks on selgunud ka tu-
levase kodu asukoht aadressil Pihlaka 9. 

Novembris käisime kohtumas ka tulevaste naabritega, et nei-
le plaane tutvustada ja küsimustele vastata. Kohtumistel kordusid 
mitmed küsimused. Vastame neile ka lehes, et anda teemast parem 
ülevaade.

Millise diagnoosiga inimesed Pihlaka tänavale tulevad?
Meie kodudes elavad intellektipuude või psüühilise haiguse-

ga inimesed. Intellektipuue on kaasasündinud ja ravimatu. Need 
inimesed tajuvad maailma oluliselt lihtsamalt, on siirad ning uu-
dishimulikud.

Pihlaka tänavale asuvad elama psüühilise haigusega inime-
sed. See on elu jooksul tekkinud häire, mis on üldjuhul ravimite-
ga kontrollitav. Psüühilise haigusega inimesed on enamasti taga-
sihoidlikud ja  hoiavad omaette. Tegevusjuhendajate töö seisneb 
suures osas nende julgustamises, kuidas teha igapäevaseid toimin-
guid alates hügieenist kuni poes või tööl käimiseni. 

Kas vallalt on luba saadud?
Pihlaka 9 krunt kuulub riigile. Me soovime ehitada elamumaa-

le elumaja, millele vallavalitsus väljastab ehitus- ja kasutusload. 
Need on dokumendid, mis on seotud hoonega, kuid mitte sisulise 
plaaniga rajada Pihlaka tänavale kodu erivajadustega inimestele.

Uue kodu ehitab AS Hoolekandeteenused. Maja ülalpidamis-
kulud katavad selle elanikud ja neile  osutatava erihoolekandetee-
nuse eest tasub riik. Seega ei tekita see maja vallale täiendavaid 
kulusid.

Miks inimesi varem ei teavitatud, et Pihlaka tänavale plaa-
nitakse elamut erivajadustega inimestele?

Pihlaka tänava asukohast teavitamisega alustasime niipea, kui 
olime selles enda jaoks sobiva asukoha ära tundnud. Veel varem ei 
olnud võimalik naabreid teavitada.

Kohtumistel kõlas ka soov, et inimesed oleksid soovinud osa-
leda maja asukoha valikul, kuid see ei ole mitmel põhjusel võima-
lik. Nagu igal teisel kodu rajajal, on ka meil hulk erinevaid soo-
ve, millele krunt peab vastama. Näiteks on olulised selle suurus 
ja asukoht, kommunikatsioonidega liitumise võimalus või teenuste 
lähedus. Selliseid krunte ei ole Põlvas kuigi palju.

Lisaks ütleb põhiseadus, et kedagi ei tohi tema puude pärast 
diskrimineerida. Samuti, nagu ülejäänud Põlva inimesed ei koos-
kõlasta enda kodu asukohta naabritega, ei pea seda tegema ka eri-
vajadusega inimesed.

Mis nüüd edasi saab?
Novembris esitasime vallale projekteerimistingimuste taotluse. 

Projekteerimistingimustega kehtestab vald raamid, millist ehitist 
sellesse piirkonda lubatakse ehitada. Nii välistatakse olukorrad, 
kus arendaja ehitab näiteks keset aedlinna pilvelõhkuja. Taotlusega 
küsime tingimusi kahekorruselise kortermaja ehitamiseks sellesse 
asukohta.

Projekteerimistingimuste menetluse käigus teavitab vald ka 
piirinaabreid ning kõikidel huvitatud osapooltel on võimalik teha 
ettepanekuid. Oluline on siiski meeles pidada, et projekteerimistin-
gimused on tehniline dokument – arvamust saab avaldada hoone ja 
rajatiste, mitte sinna elama asuvate inimeste osas. 

Seejärel otsustab vallavalitsus, kas arvamustega arvestatakse 
või mitte. Need ettepanekud, millega vald arvestab, muutuvad pro-
jekteerimistingimuste osaks ning nendega peame ehitades arves-
tama.

Kui arvamustega ei arvestata, siis seda peab põhjendama. Sa-
muti peab põhjendama ka seda, kui otsustatakse jätta projekteeri-
mistingimused väljastamata.

Karl Mänd
AS Hoolekandeteenused kinnisvaradirektor

Erivajadustega inimeste kodu tuleb 
Pihlaka tänavale

pa Komisjoni Eesti esindusest 
rääkis tuleviku majandusvälja-
vaadetest Euroopas ja Eestis. 
Vallavanem tutvustas valla iga-
päevaelu ja eesseisvaid välja-
kutseid. 

Väljasõidu korraldas Euro-
pe Directi Põlva infokeskus. 

Järgmine üritus ettevõtjate-
le toimub 23. jaanuaril 2020.

Annely Eesmaa
Europe Direct Põlva 

teabekeskuse juht

PÕLVA VALLAVALITSUSE 
PAIKNEMISE VÕIMALUSED
TÄNANE OLUKORD:
vallavalitsus asub kolmes majas:
- muusikakoolis  netopind 730 m2 , vallavalitsus kasutab 200 m2,
12 töökohta. Kui vallavalitsus hoonet ei kasuta, saab muusikakool kauaoodatud 
lisapinna.
- kultuurikeskus netopind 5322 m2, vallavalitsus kasutab 544 m2, 27 töökohta. 
Kui vallavalitsus enam hoonet ei kasuta, siis lisaruumivajadus on kunstikoolil ja 
kultuurikeskusel, lisaks sooviks vabanevaid ruume rentida Põlvamaa Omavalit-
suste Liit ja Arenduskeskus. 
- vallamaja Keldrikaela teel netopind 740 m2, vallavalitsus kasutab 480 m2, 18 
töökohta. Kui vallavalitsus enam hoonet ei kasuta, on see võimalik majha müüa.

RUUMIVAJADUS:
Teoreetiline ruumivajadus  12-15 m2 inimese kohta, Eesti riigiasutuste kesmine 
on 26,1 m2. Terviseameti soovituslik töökoha suurus on 10m2/inimene.
Vallavalitsuses töötab hetkel 57 inimest. Arvestada võiks 60-ga.
Vaja oleks 60x13,5=810 m2 + saal volikogu istungiteks ja koosolekuteks 190 m2. 
Ruumivajadus kokku 1000 m2.

VÕIMALIKUD VARIANDID:
I variant
Vallavalitsus asub kahes hoones - Kesk 15 ja Keldrikaela tee 2, kokku oleks 
pinda 1284 m2, Kulud rekonstrueerimisele 1004 €/m2, kokku summa 1 289 136 
eurot. Maksumus ei sisalda kultuurikeskusega ühiskasutuses olevat üldpinda 
ca 490 m2.
II variant
Vallavalitsus ehitab uue hoone, kus kasutab 1000 m2 pinda.
Ehituskulud 1263 €/m2, kokku summa 1 263 000 eurot.
III variant
Vallavalitsus ehitab ümber hoone Keldrikaela tee 2. Kasutab pinda 740 m2 ja 
ehitab juurde 500 m2.

Kulud: rekonstrueerimine 1004 €/m2, kokku 742 960 eurot ja uue osa ehitus 
1243 €/m2, kokku 621 500 eurot. Maksumus kokku 1 364 460 eurot.

* Ruutmeetrite rekonstrueerimis- ja ehitushinnad on välja arvutatud riigihange-
te registris olevate kolme lähipiirkonnas asuva hoone ehitushindade põhjal.

MÜÜDID:
Valla administratiivhoone ehituseks või rekonstrueerimiseks oleva raha saab 
suunata teistele objektidele.
Saab, kui vaadata mööda puudega inimeste erivajadustest tulenevatest nõue-
test ja mitte arvestada töötervishoiu ja tööohutuse nõuetega.

Uue hoone ehitamine maksab kordades rohkem kui olemasolevate 
rekonstrueerimine.
Oluline rekonstrueerimine kvalifi tseerub ehitamiseks, kui selle kulud on suu-
remad kui 1/4 rekonstrueeritava hoone  keskmisest ehitusmaksumusest. Riigi 
praktika on pigem uute hoonete ehitamine kui oluline rekonstrueerimine.
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Jõulutoetus vanaduspensionäridele
Põlva Vallavalitsus maksab kõikidele Põlva valla vanadus-

pensionäridele jõulutoetust, mille suuruseks on 50 eurot. Toetuse 
taotlusi võetakse vastu 2. detsembrini. Palume sellest tähtajast 
kinni pidada, sest hiljem laekunud taotlusi kahjuks rahuldada 
ei saa. Toetuse taotlemiseks on vaja sotsiaalosakonnale teatada 
toetuse taotleja nimi, konto number, kuhu toetust soovitakse ja 
konto omaniku nimi. Teate võib esitada kas e-posti teel, telefonit-
si, kirjalikult taotlust esitades või isiklikult kohale tulles (Kesk tn 
15, Põlva või vastuvõtuaegadel teenuskeskustes).

Telefonid 799 9466, 797 9380, 5196 6411 ja 799 9496
Sotsiaalosakond

Teenus on  mõeldud tööealistele (alates 16. eluaastast kuni 
pensionieani), kellele on hinnatud vähenenud töövõime ja kes 
tööga või õppimisega paremaks hakkama saamiseks vajaksid 
vähemalt kahte nendest teenustest: füsioteraapia, tegevusteraa-
pia ja -nõustamine, loovteraapia, logopeediline abi, eripedagoo-
giline abi, kogemusnõustamine, psühholoogiline nõustamine, 
õendusalane nõustamine, sotsiaalnõustamine või arsti nõusta-
mine. Küsige teenust julgesti Eesti Töötukassast. Helistage 799 
0960 või tulge kohale (Põlva bussijaama vastas, Kesk 42). 

Infopäev toimub 10. detsembril 2019 kell 15.00-17.00 
töötukassa Põlvamaa osakonna saalis, Põlva Kesk 42.

Kui töö murrab konti või vaimu, võib kasu 
olla REHAst, täpsemalt tööalasest rehabili-
tatsioonist

Novembri eelviimane nädal oli kuulutatud üleeuroopaliseks 
jäätmetekke vähendamise nädalaks. Inimesi kutsutakse jäätmete-
ket vältima ning ressursse säästlikult kasutama. Sel aastal on foo-
kuses jäätmeteadlikkus ja käitumisharjumuste muutmine.

Põlva vallas saab erinevaid jäätmeid ära anda jäätmejaamades.  
Probleemne on olnud siiani kasutatud riiete äraandmine. Nüüd 
on edastada uudis ka selle jäätmeliigi kogumise kohta: alates 25. 
novembrist saab Põlva jäätmejaama viia puhtaid tekstiilesemeid – 
rõivaid, kardinaid, voodipesu jms., samuti kasutatud jalatseid, kot-
te, vöösid ja mänguasju. Ei tohi tuua õli ja muude kemikaalidega 
määrdunud riideid, katkiseid jalatseid ja mänguasju, elektroonikat 
ega raamatuid. Kemikaalidega kahjustatud tekstiili ümbertöötle-
mist ei võimalda senised tehnoloogiad, samuti ei saa ümber töödel-
da katkiseid jalatseid ja mänguasju. Elektroonika ja paberi jaoks 
on olemas eraldi kogumiskonteinerid.

Kõik jäätmejaama toodud riideesemed jõuavad Humana sor-
teerimiskeskusesse, kus need vastavalt kvaliteedile sorteeritakse. 
Kandmiskõlblikud rõivad jõuavad kas Humana kauplustesse Ees-
tis ja Lätis või annetusena partnerorganisatsioonidele Mosambii-
gis, Angolas, Malawis ja Zambias. Esemed, mis enam kandmis-
kõlblikud ei ole, suunatakse ümbertöötlusse.  

Jäätmekastist välja mõtlemist harjutatakse ka Põlva noorte-
keskuses, kus juba kolmandat nädalat valmistatakse ja kutsutakse 
veelgi osalejaid vanadest teksadest poekotte valmistama. Seda te-
hakse teisipäeviti kas kella 16-18 või 18-20. Kotte valmistatakse 
kogukonna hüvanguks, aga ka enesele. Rohkem infot leiate Põlva 
noortekeskuse Facebooki lehelt.

Rõivaste uuele ringile suunamine vähendab ühelt poolt prügi 
teket, teisalt nõudlust uute rõivaste tootmise järgi, mis on samu-
ti väga ressursimahukas tegevus. Näiteks kulub ühe kilogrammi 
puuvilla kasvatamiseks keskmiselt 10 tonni vett. 

Jäta meelde - sorteeri ja taaskasuta, nii hoiad maailma puhtana! 

Janika Usin
abivallavanem

Kasutatud riideid saab tasuta ära anda Põlva 
jäätmejaama

18.-20. oktoobrini toimus Horvaatias Tisnos Euroopa Maapiir-
kondade Harta liikmesriikide raamatukogunduse alane konverents 
„Raamatukogusid ühendavad sillad“, mille korraldamine lepiti 
kokku suvel Põlvas toimunud harta suurkohtumisel. Konverentsist 
võtsid osa 12 harta liikmesriigi esindajad. Põlva valda esindasid 
Põlva Kooli direktor Koit Nook ja Põlva Keskraamatukogu Vast-
se-Kuuste harukogu juht Mall Kõpp. 

Konverentsi eesmärgiks oli alustada koostööd hartasse kuulu-
vate riikide väiksemate raamatukogude vahel, vahetada kogemusi 
ja heade tavade näiteid. Konverents avati kauni ja emotsionaalse 
avatseremooniaga, mis tipnes osalejate mõtete ning heade soovide 
kirjutamisega Tisno raamatukogu ees asuvasse kohaliku kunstni-
ku tehtud suursugusesse raamatusse. Kolme päeva jooksul esitleti 
oma raamatukogusid, arutati raamatukogude võimalusi kohalike-
le kogukondadele uute teadmiste-oskuste jagamisel ning vahetati 
omavahel kogemusi-teadmisi. Aruteludel olid tähtsal kohal teemad 
lugemise olulisuse selgitamise võimalustest  ja raamatukogude 
töösuundadest täna ning tulevikus. Osaleti ka  viktoriinis ja loov-
kirjutamise töötoas ning tutvuti Tisno ja Šibeniku raamatukogu-
dega. Konverentsi lõppedes avaldasid osalejad lootust, et sellisest 
raamatukogude koostöövormist saab iga-aastane traditsioon.

Horvaatia raamatukuul toimunud konverentsi korraldas Tisno 
raamatukogu ning selle õnnestumisele aitasid kaasa paljud kohali-
kud organisatsioonid ja vabatahtlikud, sealhulgas väga külalislah-
ked võõrustajapered.

Mall Kõpp

Raamatukogusid ühendavad sillad

Põlva esindajad Mall Kõpp ja Koit Nook konverentsi teisel 
päeval toimunud raamatukogude esitlusel. Foto erakogust.

Kas oleme kriisiks valmis?
Oktoobri lõpus tabas meid viimase 50 aasta tugevamaid torme, 

mille ainukeseks positiivseks mõjuks võib lugeda asjaolu, et see an-
dis meile kõigile hea õppetunni, kuidas tulevastes kriisiolukordades 
paremini toime tulla.

Elektrivarustuse katkemisel muutub täielikult meie harjumuspä-
rane elukorraldus ja seda ennekõike tiheasustuspiirkonnas ja korte-
relamutes. Loetud tundidega kaob ära side, vesi ja kahjuks ka toasoe.

Kriisiks ettevalmistumine sõltub meist kõigist ja saab alguse ük-
sikisiku tasandilt, sest arvestada tuleb sellega, et mida suurem on 
kriis, seda kaugemal on abi. Tänasel nuti- ja infoajastul elamine teki-
tab kergesti tunde, et oleme kõikvõimsad. Tegelikkus on aga hoopis 
vastupidine – mida rohkem tehnoloogiast sõltume, seda haavatava-
mad me oleme.

Põlva vallas on kohalik omavalitsus seotud kolme elutähtsa tee-
nuse korraldamisega. Nendeks teenusteks on kohalike teede sõide-
tavus ning vee ja soojusega varustamine. Kahte viimast korraldab 
omavalitsus läbi vee- ja soojusettevõtete.

Põlva valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni kasutamise eeskiri 
sätestab, et avariiliste ja plaaniliste remonttööde korral, mis kestavad 
enam kui 10 tundi, tagab vee-ettevõtja mõistliku aja jooksul, kuid 
vähemalt 36 tunni pärast ajutise veevõtuvõimaluse klientide esmas-
teks vajadusteks. See 36 tundi on kehtestatud just nimelt põhjusel, 
et probleemid võivad korraga esineda mitmes piirkonnas ja nii oli 
ka sellel korral. AS Põlva Vesi meeskonna tööpäevad kestsid tormi-
järgsel perioodil 14 tundi ja vesi tagati generaatorite baasil Tilsis, 
Kauksis ja lõpuks ka Moostes.

Ajutine veevõtuvõimalus tagati näiteks Moostes, enne kui ühis-
veevärk ja -kanalisatsioon generaatorite abiga taas käivitati. Veeva-
rustuse tagamisega generaatorite baasil kaasneb kohe uus probleem 
ja selleks on reovee ärajuhtimine, mis tuleb samuti käivitada gene-
raatoritega ning varustada tuleb nendega ka vahepumplad. Moostes 
käivitati ka katlamaja generaatorite abiga. Mooste aleviku probleemi 
lahendamiseks pakuti inimestele sooja kogunemiskoha võimalust, 
oli soojavarustuse, vee- ja kanalisatsiooniteenuse käivitamiseks vaja 
14 generaatorit. 

 Katlamajad suudame kriisiolukorras generaatorite pealt käivita-
tada ja toasoe jõuab korterelamuteni, kuid sealt edasi see ei liigu, sest 
täna on tegemist suletud süsteemidega. Siit üleskutse korteriühistu-
tele, et tagata toasooja olemasolu kortermaja siseselt on vaja kor-
termaja soojasõlmele generaatorit või minimaalselt elektrisüsteemi 
valmidust selle kiireks ühendamiseks.

Vallavalitsuse kõige suuremaks väljakutseks olukorra lahenda-
misel kujunes konkreetse info puudus elektrisüsteemi kahjustuste 
ulatusest ja võimalikust taastamise ajast ning kommunikatsioon piir-
kondadega, kus puudus mobiilside levi. Kokkuvõtlikult saab öelda, 
et me kõik saime hakkama, aga konkreetse info omamine oleks või-
maldanud kiiremini tegutseda.

Nõuandeid kriisiolukorraks valmis oleku kohta ja kuidas kriisisi-
tuatsioonis käituda, leiab lehelt www.kriis.ee

Martti Rõigas
abivallavanem

Põlva muutub järjest 
kaunimaks, vol 5

Janika Usina fotod

Jaama 24

Pihlaka 18

Pihlaka 6
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Keset koolivaheaja viimast päeva kadus Moostes ja ka ümbrus-
konnas elekter ning kortermajades koos sellega ka vesi ja keskkü-
te. Algas tõsine ellujäämiskursus, mis kestis mõisakooli pere jaoks 
terve nädala.

Õpetaja Kadi Õunap meenutab: 
„Kui pühapäeval vool ootamatult ära läks, ei osanud esialgu 

väga ehmudagi. Küll ta tagasi tuleb! Aeg läks ja selgus aga, et es-
maspäevaks ei juhtu veel midagi. Esmaspäeva varahommikul il-
mus Stuudiumisse direktori teade, et kooli ei toimu. Kuna voolu 
ja paljudel ka interneti- ega telefonilevi polnud, ei teadnud me, kui 
paljude õpilaste ja vanemateni info jõudis. Püüdsime kõik infot 
kõikvõimalikke kanaleid mööda võimalikult laialt levitada. Õn-
neks olid õpilased ja vanemad targad ning kooli tulid vaid paar 
üksikut teadmisjanulist, kelle tagasi koju saatsime.

Teisipäeva hommikuks ei olnud aga voolust ikka veel kippu 
ega kõppu ega ka infot, mil asi võiks paraneda. Õpilased jäid taas-
kord koju õppima, õpetajad pidasid koolis paaritunnise koosoleku. 
Kuigi saapad olid jalas, hakkasid teisipäeval juba majas varbad 
külmetama. Ja ega selgajäänud jopedki üleliigsed olnud!

Kolmapäeval püsisime kõik kodused, Mooste elanikel olid 
käed-jalad toimetusi täis keerulistes olmetingimustes hakkama-
saamisega, mahajahtunud kortermajadest olid paljud õpilased juba 
varem sõprade-sugulaste juurde valgusesse ja sooja sõitnud.“

Kuna kolmapäevaks oli suur mõisamaja lootusetult maha jah-
tunud ja teadsime, et isegi kui neljapäeval ja reedel voolu ja vee ta-
gasi saame, siis õppimiseks sobivat temperatuuri me majas ikkagi 
tagada ei suuda. Käiku läks kriisiplaan, Mooste Mõisakooli jaoks 
lõppes tormist põhjustatud kriisinädal kahe mobiilse koolipäevaga 
Põlvas.

Neljapäeva ning reede hommikul viisid bussid kogu koolipere 
Põlva Kooli Lina tänava õppehoonesse tunde pidama ning päeva 
lõpus tõid meid jälle Moostesse tagasi.

Mõisakooli õpilaste jaoks oli suures Lina tänava koolimajas 

Torm sundis mõisakooli korraks Põlvasse kolima

mitu magnetit, mis õpilasi vahetundidel lausa jooksujalu proovima 
ja nautima tõmbasid. Esimene oli ronimissein, mis pärast esimest 
vahetunnikella täitus sekunditega õpilastest ning teine oli suur-
suur võimla, kus sai nii vahetundidel kui kehalise kasvatuse tun-
dide ajal nii palju joosta, ronida ja palli mängida, kui hing vähegi 

ihkas. Pärast pikka koolivaheaega ning kolme pealesunnitud ko-
duõppepäeva pimedas ja külmas, oli see päris tore moodus ennast 
välja elada ning noore ja elusana tunda.”

Õppealajuhataja Külli Liblik meenutab: 
„Õppimine oli Põlva koolis vanema astme õpilastele teistsu-

gune. Meie koolis on ainekabinettide süsteem ja õpilased lähevad 
õpetaja juurde tundi, Põlvas toimetasime koduklassi süsteemis, 
ehk õpetajad läksid klassi juurde. Kui küsisime õpilastelt, et kumb 
on parem variant, oli kindel vastus, et ikka õpilane peab tulema 
õpetaja juurde tundi, siis õpilased liiguvad koolipäeva jooksul roh-
kem. 

Oli hea, kuulda, et vanema astme õpilased soovisid oma kooli 
tagasi ja küsisid päeva jooksul mitu korda, et ega me ei pea enam 
sõitma. Ka õpetajad ootasid väga oma kooli tagasi tulekut. Põlvas 
oli soe vastuvõtt, kõik olid väga abivalmid, aga oma kodus on ikka 
parem.“

Põlva Kool võttis meid tõesti väga sõbralikult ja abivalmilt 
vastu. Kuna õpilased sõbrunesid kiirelt, siis nägime esimesel päe-
val kohe ka koostöö võimalusi kahe kooli vahel, ning reedel pida-
simegi kahe kooliga ühiselt Halloweeni stiilipäeva ja majas liiku-
sid kostümeeritult kahe kooli õpilased ning julgemad õpetajadki. 

Lisaks pidasime maha suurel vahetunnil Kendama demonstrat-
sioonesinemise ja pisikese võistlusegi kahe kooli õpilaste vahel. 
Kõigil, kellel see vahva nööri otsas rippuv puukuuliga mänguasi 
olemas, palusime see reedel kooli kaasa võtta ja teistele oma os-
kusi näidata. Oskajaid leidus mõlemas koolis. Uudistamist jagus 
tükiks ajaks ka kõigile teistele.

Õpetaja Piret Pütsep meenutab koolipäevi Põlvas:
„Kaks päeva võõras koolis olid päris väsitavad, aga samas hea 

kogemus nii mulle, kuid usun, et ka õpilastele. Klassis, kus õppisi-

me oli nii suur valge markertahvel, et oleksin saanud kõik 9 õpilast 
korraga tahvlile kirjutama kutsuda. Koolis oli meie klassist kahel 
päeval 6 õpilast ja nemad said seal kõik koos kirjutada. Vot seda 
tahvlit jään küll igatsema.“

Lapsevanem Katrin Luik meenutab: 
„Minu lastele väga meeldis Põlva koolis käia. Kõik oli nii tore 

ja põnev. Mulle endale alguses ei tundunud, et see nii hea plaan 
oleks, aga nüüd tean 100%, et Põlva kooli sõitmine oli väga hea 
mõte. Igatahes lapsed olid väga rahul ja kui lapsed on rahul, siis 
olen loomulikult mina ka rahul.“ 

9. klassi õpilaste märkamised kriisinädala kohta:
Kirke Kangur: „Mulle meeldis Põlva koolisöök. Päevad läksid 

seal kiirelt. Kodus sain palju värviraamatuid värvida kui elektrit 
polnud ja mulle meeldis seda teha.“

Markus Habo: „ Mulle meeldis bussiga sõita. Oli huvitav rutii-
nist välja murda. Põlvas oli äge võimla.“

Markes Kesa: „Põlvas oli kõik meeldiv, seltskond oli hea ja 
spordihoone oli lahe. Meeldis, et koolis polnud nii pingeline õppi-
da. Uus koht oli huvitav ja sai palju tutvuda.“

Kati Soomets: „Mulle meeldis küünlavalgel vanematega juttu 
ajada. Mulle ei meeldinud see, et pesta ei saanud kolm päeva, nett 
sai otsa ja ei saanud telefonis olla ning muusikat kuulata. Saime 
nutiajastust võõrutusravi.“

Aulike Apalev: „Ei meeldinud, et ei saanud õhtuti lugeda ja in-
ternetis käia. Igav oli. Aga positiivne on see, et sai perega rohkem 
aega veedetud ning vara magama mindud.“

Liisa Vassil 5. klassist kirjutas teisel koduõppepäeval koolitöö-
na luuletuse: 

“Elu ilma elektrita”
Minu majas elekter ära,
kuidas juhtus see just täna?
Kust ma nüüd vett saan juua?
Kas võluväel järve juurde luua?
Kuidas ma end õhtul ära pesen?
Kas musta tiigivett endale peale lasen?
Oh, elu ilma netita on igav,
toas närviliselt ringi siban.
Külmaks läheb päris ruttu,
tahaks minna sooja teki alla tuttu.
Väga kurb on ka see, et
kadunud on meie kallis nett.
Mida õppida vaja, ma nüüd ei tea.
Täitsa rumalaks jääb nüüd minu pea.
Laske lapsed ometigi kooli,
kas te tõesti meist siis ei hooli?

Kokkuvõttes on mõisakooli rahvas tänulik nende teistmoodi 
koolipäevade kogemuse ja õppetundide eest. 

Lõpetuseks õpetaja Hardi Rosumovski mõtteid sügistormist:
„Minul on head õnne elada Põlvas! Peale selle, et naabrite 

korstnaplekid ära lendasid, oli tormipäev ise ilus, helge ja päikseli-
ne. Kui kool ära jäi, oli algul kõik segane: “Kui kauaks?” ja “Kohe 
tuleb tagasi ju?!”. 

Kui järgmine päev koolimaja juba jahedam oli, olid inimesed 
murelikumad. Südant valutati oma üksildasemate (eriti vanema-
te) naabrite ja ligikaudsete pärast. See oli hool, mis liigutas, kuid 
samas tundus ka veidi võõras. Nüüd mõistan, et polnud varem ko-
genud, kuidas Mooste-suuruses kogukonnas üksteisest hoolitakse. 
Põnev oli ka see, et sai elevil lastele Põlva metsakoolis tunde anda. 
Nüüd oleme Moostes tagasi ning kogu tõik on vaikselt suubumas 
argielukurdude manu.“

                                Muljed kogus kokku koolijuht Ave Kikas
vaata lähemalt:
www.tele2.ee/valgus

TELE2 KIIRE PÜSIÜHENDUS
TULEB põlva valda

Naudi kodus ülikiiret netti

100 Mbit/s alates

kuus

Peagi jõuab Põlva valda kõige kaasaegsem valguskaablil põhinev internet – Tele2 interneti püsiühendus, 
millega saad nautida kuni 1000 Mbit/s kiirusega netti. Vaata piiramatult filme, suhtle lähedaste ja sõpradega 
või aja muretult tööasju – ülikiire katkematu ja piiramatu nett võimaldab teha kõike just nii kiiresti, kui ise 
tahad. Lisaks on valguskaabel tulevikukindel: kui internetimahud kasvavad, kasvavad vastavalt ka kiirused.
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Kui 18. oktoobri pärastlõunal hakkas Põlva 
Gümnaasiumi koolipere end vaheaega nautima 
sättima, siis viis koolitöötajat kihutasid hoopis 
Kilingi-Nõmme poole, et osaleda Saarde ÖÖ-
MARU võistlusmängul. Lõunase evakuatsioo-
niõppuse emotsioonid veel üleval, polnud Põlva 
Gümnaasiumi naiskonnal aimugi, et sel ööl tuleb 
üle elada veel üks evakuatsiooniõppus kordades 
pingelisemas ja hirmutavalt tõepärases õhkkon-
nas. Ja et see on veel üks lihtsamaid ülesandeid 
selles marulises võistluses.

Võistlus algas kell 18.00 ja kestis poole kol-
meni öösel. Selle aja jooksul tuli igal võistkonnal 
läbida 25 kontrollpunkti, igas punktis oli aega 
tegutseda 15 minutit. Võistlejate füüsiline vorm 
pandi proovile punktist punkti liikudes, samal 
ajal kui ajufunktsioonide toimimine pidi olema 
sisse lülitatud täisvõimsusel kogu ÖÖ-MARU 
vältel. Lahendamist vajas hulk probleemsituat-
sioone, päästmist vajasid kümned inimesed, see-
juures iseennast proovile pannes… ja päästes. 
Pärast iga kontrollpunkti läbimist ja ülesande 
sooritust sai võistkond koheselt oma ala profes-
sionaalidelt kiita või soovitusi, kuidas teinekord 
oleks õigem käituda. 

Selles ohutusvõistluses olid võitjateks kõik 
25 osalenud võistkonda - sellist kogemustepa-
gasit ei suuda anda ükski loeng ega PowerPoint-
koolitus. Võidukarikas kuulus Tapa gümnaasiu-
mi võistkonnale. 

Lühiülevaade ÖÖ-MARUl toimunust:
1. Avarii. Juht teadvusetu, verine, pea roolil. 

Auto mootor veel töötab.  Kuidas anda esmaabi?
2. Kostub häire. Klassiruumist tuleb evakuee-

rida õpilane. Kui kiiresti jõuab kõik ettenähtud 
toimingud õiges järjekorras teha?

3. Klassijuhataja kodukülastus. Ees avaneb 
pilt: vanemad pidutsevad, laps poodi saadetud, 
aknalaual vedeleb püstol, teleka kõrval kahtlane 
kotike valge pulbriga. Vaja viia läbi arenguvest-
lus. Mida küll teha?

4. 10 isikut koos oma isikut tõendava doku-
mendiga. Kas pildil olev isik on ikka seesama 
kelle dokumenti me näeme? 

5. Aliast olete mänginud? Aga raadiosaatjate 
abil?

6. Mida tead naabrivalvest? 
7. Aga on sul meeles perearsti nõuandetele-

fon või see telefoninumber, mis politseiautodel 
kirjas on? No keskkonnainspektsiooni või maan-
teeameti telefoninumbrit ikka peaks teadma…

8. Mitu meetrit pärast pidurdamist jääb auto 
seisma, kui sõidab kiirusega 30 km/h? Aga 40 
km/h või 50 km/h? Kasutada pole ühtki mõõ-
tevahendit peale iseenda ja loodetavasti meeles 
olevate valemite.

9. Tund klassis. Toimub äkkrünnak – püsto-
lilasud, karjumised. Kuidas kaitsta õpilasi ja ise-
ennast?

10. Õpilase koolikott. Asjade põhjal kindlaks 
teha, mis probleem ja kuidas sekkuda. Asjade 
seas on e-sigaret, pipragaas, multitööriist, Momo 
pildid, töödele on soditud 14/88.

11. Tee endale helkur. Lihtne! Aga võimali-
kult palju kvaliteetseid loetud minutitega?

12. Lapsed laagris. Üks on viga saanud. Välja 
selgitada, mis toimus ja kuidas anda esmaabi.

13. Valmistada püünis jahiloomale. Tunda 
ära, kellele kuulub nahk ja mis tapetud lind on 
laual. Veel tuleb tuvastada mingid imelikud ja-
himeeste tööriistad ja määrata otstarve naljaka 
kujuga seest tühjale esemele/anumale.

14. Laual hulk esemeid – lauselõpetamise 
kaartidest ja kommidest tikkude, presentkatte ja 
soojatekini. Võta kolm asja, mida vajad metsas 
teadmata aja vastupidamiseks ja näita, kuidas 
alustad ettevalmistusi öö veetmiseks.

15. Kuidas lasta vibu võimalikult täpselt, kui 
sa seda mitte kunagi enne pole proovinud?

16. Kui palju kaalub vedur? Aga mida tähen-
dab valge vilkuv tuli enne raudteeülesõidukohta? 

17. Maas lamab inimene, kes on redelilt alla 
kukkunud. Anda esmaabi. Tähelepanu hajutami-
seks on ruumis mitmeid segavaid esemeid. 

18. Laual on 2 patareid, tulesüütamisvahend, 
tikud, välgumihklid. Valida tulesüütamisvahend 
kusjuures mida kergem on vahendiga tuld süü-
tada, seda rohkem karistusminuteid. Teha tuli ja 
põletada läbi rippuv nöör. 

19. Kui lähed paadiga merele. Mis on sea-
duses fikseeritud esemed, milleta ei tohi paadiga 
sõitma minna? Kas võtad kaasa tulekustuti? Aga 
pürotehnilised vahendid? “Paki sisse” võimali-
kult soojalt veest päästetud alajahtunud inimene 
- vahendid mullikilest termotekini.

20. Bussiekskursioon. Millised on õpetaja te-
gevused enne bussi astumist, enne bussi sõitma 
hakkamist ja siis, kui juhtub liiklusõnnetus?

21. Istud autosse. Kinnitad turvavöö. Kas 
kontrollid, et keerdu pole sees ja see on piisavalt 
pingul, et sind kaitsta? Ja siis teeb auto 1,5 tiiru 
ja maandub katusel. Ripud pea alaspidi. Ja nüüd 
uuesti 1,5 tiiru. Jälle pea alaspidi. Tee turvavöö 
lahti ja välju küljeaknast. Kiiruse peale!

22. Päästekiivrid peas, tuleb vilkuvate tulede 
valguses leida täherägastikust sõnu. Edasi ootab 

Põlva Gümnaasiumi naiskond ÖÖ-MARUtas üle-
riigilisel haridustöötajate ohutusvõistusel end 
viiendaks

ees pime koridor, kus liikuda tuleb käsikaudu 
nöörist kinni hoides.

23. Kui kiiresti sa trükid? Aga kui kursis oled 
veebis varitsevate ohtudega? 

24. Sul on etteantud teemad, valmistumiseks 
3 minutit. Ja siis tuleb ajakirjanik sind intervjuee-
rima. Kaamera käib, mikrofon surutakse nina 
alla. Ajakirjaniku küsimused sisaldavad kalluta-
tud infot. Kuidas reageerid?

25. Tulekustuti. Kas tead, mida tähendavad 
nendel olevad tähistused A, B, C, D, E, F? Aga 
numbrid, mis on tähtede ees? Leia häiret andnud 
andur, kustuta lõõmav tuli!

Situatsioonid toimusid oma ehedal kujul - 
näitlejad mängisid vigastatuid ja kahtlases olekus 
vanemaid ning kurjategijaid ülima professionaal-
susega. Kõik lahendust nõudvad olukorrad olid 
reaalsest elust ja autos rippus ka kogu meeskond 
täitsa reaalajas pead alaspidi. Kogemusõpe mis-
sugune! 

Elina Martin, Ketty Rohtmets,
Epp Volkov, Kaia Tamm ja 

Veronika Grigorjev
Põlva Gümnaasium

Mõtted ÖÖ-MARUST
Kaia arvab: Ma olen väga rahul, et osalesin. 

Midagi sarnast pole kunagi varem kogenud. Nii 
tõetruud ja tõeliselt huvitavalt üles ehitatud si-
tuatsiooniülesanded. Nii põnev oli, et väsimust ei 
tulnudki. JA MEIE NAISKOND- SUPER TIIM!

Elina arvab: Väga äge üritus. Oma olemas-
olevad teoreetilised teadmised sai praktikas läbi 
proovitud ning õpitud ühtteist uutki. Sai kogetud 
realistlikes olukordades tegutsemist. Marutatud 
sai ju 8,5 tundi. Suur kummardus oma tiimi-
kaaslastele. Teiega oli äge ja läheks teinekordki 
“võistlustulle”. 

Ketty arvab: Super kogemus! Nii palju uusi 
teadmisi, häid emotsioone, naeru ja nii palju 
samme. Tõesti kõik väga hästi teostatud. Mul oli 
minnes kerge hirm, kuid mu seljatagune oli kind-
lustatud 4 suurepärase ja aruka naise poolt! Iga 
kell uuesti. 

Epp arvab: Läksin teadmatuna võistluses-
se, kust naasesin pagasiga, mis on hindamatu. 
See võistlus oli midagi sellist, mida mitte ükski 
koolitus sulle ei anna. Ei mingit piinlikkust ega 
mõtet, et ma ei tee midagi. Aeg lendas kiirelt ja 
teadmised kogunesid sama kiirelt. Väga kiidu-
väärt ettevõtmine ja osaleksin igaljuhul ka tei-
selgi korral. Kiidusõnad ka minu meeskonnale, 
Teiega oli vahva.

Veronika arvab: Me ei teadnud, mis meid ees 
ootab. Ürituse toimumise hommikul veel arva-
sin, et äkki Elina tegi nalja, et meid registreeris… 
Võistluse esimestest hetkedest oli selge, et ker-
ge ei saa olema. Kohati olid ülesanded nii tõe-
truud ja elust enesest, et hinge võttis kinni. Kuid 
minema joosta polnud enam võimalik - pidime 
päästma nii teisi kui iseennast. Võistluse lõpus 
oli ülihea tunne - me saime hakkama! Lisaks 
päästeoskustele saadud teadmine, et selle nais-
konnaga suudame palju.

Inimene õpib kogu 
elu

Tänapäeval räägitakse palju elukestvast õp-
pest ning selle olulisusest. Ja nii ongi. Kiiresti 
arenevas ühiskonnas tuleb ajaga sammu pida-
da ning seetõttu peabki õhinaga muudkui uusi 
teadmisi ja oskusi omandada. Ja Tilsi kooli 
õpetajad õpivadki õhinal mitte ainult Eestis, 
vaid ka välismaal.

Oktoobris algas Tilsi Põhikoolis Erasmus+ 
programmi toel õpiränne õpetajatele Euroo-
passe. Esimene riik, mida külastati oli Kreeka. 
Kreekasse sõitsid Aveli Ladva ja Terje Kõoleht. 
Seitsme päeva jooksul oli õpetajatel võimalus 
osaleda eripedagoogika kursusel, kus jagati 
teadmisi ja kogemusi, kuidas töötada erivaja-
dustega lastega. Kursuse üldeesmärk oli täita 
teadmistelüngad ning anda osalejatele oskusi  
ja teadmisi, kuidas hariduslike erivajadustega 
õpilastega klassiruumis tegutseda. Pakutav lä-
henemisviis keskendus õpetaja suhtumisele ja 
tegevusele koolis. Näiteks tutvustasid Kreeka 
kolleegid õppevahendeid, mida nemad kasu-
tavad tundides ja mis on neil õppe-eesmärki-
de saavutamisel abiks olnud. Õppevahendid, 
mida esitleti, olid enamasti ise valmistatud, 
sest iga õpilane on erinev ja toimiva meetodi 
saavutamiseks tuleb töövahendeid kohandada 
ehk ise valmistada. Saime kinnitust, et loovus 
on õpetajatöö juures hädavajalik. 

Koolitusprogrammis osales kokku 38 õpe-
tajat erinevatest riikidest: Lätist, Soomest, Ii-
rimaalt, Bulgaariast, Saksamaalt, Slovakkiast, 
Islandilt, Portugalist, Hispaaniast ja Horvaa-
tiast. Koolituspäevade jooksul vahetati mul-
jeid ja mõtteid tööst koolis. Tuleb tõdeda, et 
ühise keele leidmine teiste riikide õpetajatega 
ei olnud keeruline, kuna õpetaja töö rõõmud 
on igal pool sarnased olenemata riigist. Õpeta-
jatöös on enesetäiendus ja õppimine väga olu-
line  ning  Erasmus+ programm annab selleks 
väga meeldiva ja arendava võimaluse.

Novembri alguses käisid Eve Hütt ja Liina 
Vagula sama projekti kaudu kursusel “Kooli-
juhtimise arendamine - üksikisikult koostöise 
strateegiani”.  Kursus toimus Portugalis Porto 
linnas. Koolituse  sihtgrupiks olid direktorid ja 
teised koolijuhtimisega seotud koolitöötajad. 
Teadmisi omandamas oli direktoreid Horvaa-
tiast, Itaaliast, Kreekast, Leedust, Ungarist ja 
Eestist.

Kursustel keskenduti sellele, milliseid eri-
nevaid ressursse on koolis võimalik kasutada 
ning anti näpunäiteid, kuidas neid ressursse 
tõhusamalt juhtida ning maksimaalselt tõhu-
salt kasutada. Samuti räägiti, kuidas oma kooli 
mainet kujundada ning teha tulemuslikku tööd 
sihtgruppidega. 

On väga põnev osaleda sellistel rahvusva-
helistel kursustel, sest lisaks uutele teoreetilis-
tele teadmistele saab jagavad erinevate riikide 
esindajad oma kogemusi  ning tekib võimalus 
luua koostöiseid sidemeid teiste riikide koo-
lidega. Lisaks koolitusele avanes võimalus 
tutvuda kauni ookeani ääres asuva ajaloolise  
Porto linnaga.

Rahvusvahelistel koolitustel käimine võib 
mõnele tunduda veidi hirmutav, sest tuleb ju 
õppida võõrkeeles ning võõras keskkonnas. 
Aga ei tasu karta! Võõrkeelses keskkonnas 
olemine on väga arendav. Koolitusel käimine 
aitab veidi rutiini lõhkuda ning kursustelt tul-
nud õpetajad on enamasti  unustamatu koge-
muse võrra rikkamad ning pakatamas energiast 
ja uutest ideedest. 

Tilsi Põhikooli õpetajad
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Laske mardid tuppa tulla
Mardipäev on kindlasti üks erilisemaid rahvakalendri tähtpäevi 

ning kuigi Ameerika halloween pressib aasta-aastalt järjest enam 
mardipäevale kandadele, püsib mardijooksmise traditsioon siiski vi-
salt alles.

 Igal aastal enne halloween’i saabumist kerkib üles üks ja sama 
diskussioon – kas me ikka peaksime seda tähistama, sellel pole ju 
midagi ühist meie kultuuriga, see on ainult üks kommide väljapres-
simine, see suretab mardipäeva välja jne. Tean mitmeid tuttavaid, 
kes ütlevad ausalt halloween’i ajal ukse taha tulnud lastele, et ne-
mad seda püha ei tähista ja tulge tagasi mardipäeval. Ma ise küll nii 
radikaalne selles osas ei ole ja kedagi ukse tagant ära ei saada, sest 
ka meie kooli lapsed armastavad halloween’i joosta, aga minu süda 
kuulub jäägitult mardipäevale.

Juba mitu aastat on olnud meil hea tava käia lasteaias mardikom-
beid näitamas – nii käisime ka sel aastal santimas väikeste juntsude 
juures. Koostasime korraliku eeskava: sissepalumislaul, mõistatuste 
küsimine, tants, luuletus, õnnejagamine ning lahkumislaul. Mardiks 
riietumine tegi omalegi kangesti nalja – kasukad tõmbasime pahu-
pidi, toppisime padjad polstriks ning kogu kupatus sai vööga kinni 
tõmmatud. Näod maalisime mustaks ja nii meie käik algas.

Lasteaias võeti meid suure uudishimuga vastu. Meie üllatuseks 
ei kartnud nad meid üldse! Mängisime koos, laulsime ning ajasime 
mudilastega juttu. Pärast käisime ka santimas igas klassis, tore oli 
näha mõne noormehe nägu, kui sisse astusime. Mardiema kott sai 
päris toekas - hulk komme, paar õuna ja veidi sente. Meil jagus lusti 
küllaga!

 Hoiame ikka selle toreda kombe oma eheduses ja originaalsuses 
au sees! Jääme koos ootama kadripäeva!

Enna Prükk
Kauksi Põhikooli klassiõpetaja

Majandusõppe eesmärgiks on arendada õpilastes ettevõtlikkust ja majanduslikku mõt-
lemist. Majandusõppe ja kogu õppetöö üks sõnastatud eesmärk on koostööoskuste aren-
damine. Tänapäeva ühiskonnas on raske ilma selle oskuseta edendada oma elus karjääri 
ja koostööd kollektiivis. Ettevõtlikkus aitab muuta ideed tegelikkuseks. Tähtis on loovus, 
uuenduslikkus ja riskijulgus.

Esimesed sammud majandusõppes astusime õpilastega möödunud aastal, kui nad olid 
1. klassis. Kõik algas sellest, et vahetundide ajal oli võimalus kooli hoovis palli mängida. 
Palli tuli aga jagada kaasõpilastega ja see tekitas laste vahel arusaamatusi ning pingeid.

Kuna tulemas oli Vastse-Kuuste traditsiooniline kevadlaat, tegin õpilastele ettepaneku 
teenida oma palli ostuks raha isevalmistatud õnnitluskaartidega. Kasutasime kaartide val-
mistamiseks kooli kunstiõpetaja poolt antud erinevate materjalide jääke. Õpilased panid 
nendesse kaartidesse oma fantaasia ja ilumeele. Kaheksa esimese klassi õpilase käe all 
valmis nelja nädala jooksul 50 erinevas tehnikas  õnnitluskaarti. Palju vaidlusi tekitas kaar-
tidele hinna määramine. Lõpuks sai ühiselt otsustatud, et hinnaks on 1 euro - ikkagi käsitöö!

Müügitööga tegeles korraga kaks last. Kui tund möödus, tuli järgmine paar. Letil oli 
õpetaja poolt valmistatud reklaamsilt lööva lausega “Kaartide müügist saadud raha eest 
soovime osta enda klassile palli“. Juba kolme tunni möödudes oli enamus kaarte müüdud.  
Meie äri oli üle ootuste edukas ning selle üle tundsid õpilased koos minuga väga suurt rõõ-
mu. Teenitud  raha eest ostsime klassile korraliku palli ja ülejäänud summa jätsime järgmise 
laada müügi korraldamise algkapitaliks, et osta materjale. Mida järgmisel laadal müüme, on 
veel otsustamisel, aga osaleme kindlasti!

Õnnestunud ettevõtmisest kasvas välja minu soov tutvustada lastele põhjalikumalt 
ettevõtlikkuse algtõdesid. Sel eesmärgil osalesin algklasside õpetajatele suunatud Junior 
Achievement Eesti majanduse algtõdede programmi „7 sammu (põhikooli 1. ja 2. koo-
liastmele)“  koolitusel, millest oli mulle palju kasu. Tänu sellele on mul alates käesolevast 
õppeaastast võimalus anda Vastse-Kuuste Kooli 1. ja 2. klassi õpilastele edasi majandus-
alaseid teadmisi.

Sellel õppeaastal on kavas korraldada õppekäike kohalikesse ettevõtetesse. Esimene 
külaskäik sai teoks 4. novembril. Meid võttis lahkelt vastu hr Maldur Muttik, kes tutvustas 
OÜ Innovalis autoremonditöökoda ning Vastse-Kuuste Soojus OÜ katlamaja. Eriti põnev 
oli muidugi poistel, kes jälgisid säravate silmadega auto rehvide vahetamist. Suurt elevust 
tekitas võimalus ise käed külge lüüa ja vahetatavast rehvist  õhku välja lasta. Üks pois-
test teatas kohe, et temast saab tulevikus autoremondilukksepp. Katlamaja külastades said 
lapsed aimu selle ettevõtte tähtsusest. Samuti tutvustati meile Vastse-Kuuste jäätmejaama 
töökorraldust. Suur tänu, Maldur!

Olen pidanud läbirääkimisi ka õpilaste vanematega, et nad tutvustaksid majandusõppe 
tundides lastele oma haridusteed, karjäärivalikuid ja seda, kuidas koolis omandatu on ai-
danud elus edasi jõuda. Loodame kutsuda nendesse tundidesse rääkima ka teiste eluvald-
kondade inimesi.

Emakeele Selts kutsus kokku noored 
üle Eesti, et rääkida meediast ja 
sellega seonduvast

21.- 23. oktoobril kutsus Emakeele Selts juba kaheksandat aas-
tat gümnaasiumiõpilasi seekord  Veneveres toimuvasse keelelaag-
risse “Meediakeelest”, kus keeleinimesed Tallinna Ülikoolist ja 
Tartu Ülikoolist ning ajakirjandusinimesed tutvustasid oma eriala, 
samuti korraldati arutelusid, mänge, võistlusi, vahetati mõtteid ja 
tunti rõõmu suhtlemisest. Lähemalt kõneldi sellest, mis üldse on 
tänapäeval ajakirjandus, ning sõna jõust, stilistikast, heakeelsusest, 
veebimeediast, selge keele põhimõttest, emakeeleolümpiaadist jm. 
Kätt sai proovida ajakirjandusliku teksti kirjutamises ning uusi 
teadmisi sai paljudel muudel huvitavatel ja silmaringi laiendavatel 
teemadel. 

Esimese päeva juhatas sisse Helle Metslang, kellele järgne-
sid Martha-Beryl Grauberg, Tiit Hennoste ning Kristin Parts oma 
loengutega. Saime teada meediasüsteemist ja sõnajõust; mõtlemi-
se murest ja rääkimise rõõmust; faktikontrollist, argumentidest ja 
demagoogiast. Järgmiseks päevaks oli loengut pidama kutsutud 
neli igapäevaselt meediaga tegelevat inimest. Nendeks olid: Riina 
Reinsalu, Kairi Janson, Jaanika Juhanson ja Helle Tiikmaa. Tut-
vusime 2020. aastal toimuva emakeeleolümpiaadiga, analüüsisi-
me erinevaid veebiuudiste pealkirju ja saime teada, kuidas jõuab 
toimunud sündmuse kajastus meediasse. Päeva võttis kokku loeng 
ajakirjanduse ja meedia toimimisest. 

Viimasel päeval ootas meid ees kaks loengut: Sirli Zupping ja 
Tea Raidsalu. Nemad rääkisid meile kriitilisest lugemisest vikiar-
tiklite põhjal ning heast ajakirjanduskeelest. Lõpetuseks toimus 
auhindade üleandmine laagri jooksul tehtud grupitööde eest ning 
seejärel suunduti ühiselt ekskursioonile Viljandi lossimägedesse. 

Laager oli väga tore, saime palju huvitavat ja kasulikku teada 
nii meediast kui ka sellega seonduvast. Oleme väga tänulikud või-
maluse eest laagris osaleda ning soovitame kõigil keelehuvilistel 
õpilastel järgnevatel aastatel laagris osaleda.

Laagris käisid 
Pirja Kindsigo ja Kaija Laaneväli

Põlva Gümnaasiumi 11. klassi õpilased

Sel talvel oma kaheksandat õppeaastat alustanud Mooste Rah-
vamuusikakool koondab igas vanuses pillimänguhuvilisi. Pilliklu-
bides mängimine on saanud pillimeeste hulgas väga populaarseks. 
Vabariiklikest pillilaagritest, mida paar korda aastas lisaks igapäe-
vasele õppetööle korraldame, jääb ilmselgelt väheseks, et pillimän-
gurõõmu suures seltskonnas kogeda. Ühismängimise eesmärgil 
kutsume kõiki asjast huvitatud pillimehi Moostes toimuvale suurele 
vabariiklikule Jaanuarijämmile 25. ja 26. jaanuaril 2020.

Mis on jämm? Iga muusik, kes on elus kordki jämmil osalenud, 
teab, millega tegu. Kes ei tea – olete lahelt palutud osa võtma saa-
maks teada. Õigekeelsussõnaraamat ütleb, et jämm on improvisee-
ritud ühismusitseerimine, pidu, oleng. Wikipeedia annab teada, et 
jämm on suhteliselt mitteametlik muusikasündmus, protsess või 
tegevus, kus muusikud, tavaliselt pillimehed, mängivad improvi-
seeritud soolosid ja saatepartiisid kokkulepitud palade ja nende har-
mooniajärgnevuste peale. Jämmima tähendab seega improviseerima 
ehk koha peal looma ilma eelneva põhjaliku ettevalmistuseta või 
eelnevalt kindlaks määratud seadeteta. Jämm on lihtsalt sotsiaalse 
koosviibimise ja kogukonnapraktika. 

Moostes toimuv Jaanuarijämm on avatud igale huvilisele, kel 
elementaarne pillimänguoskus tagataskus. Koostame sündmuse 
päevakava sellise, et tegevust oleks igal mängijal igasuguse pilliga, 
olgu nendeks siis kromaatilised pillid või diatoonilised rahvapillid. 

Mooste Rahvamuusikakool kutsub 
jaanuarijämmile

Kasuks tulevad nii kõrva järgi mängimise kui noodilugemisoskus. 
Nagu iga jämmiga harjunud muusik teab, on vahel hea teada ette, mis 
jämmimisele tuleb, ent kasutades oma kogenud muusikukõrva, saab 
hakkama ka ilma igasuguse ettevalmistuseta - lugusid jämmitakse 
pikalt ja mõnuga. Jämmiks ettevalmistumine on iga üksikmuusiku 
enda sisemine asi. Neile, kes soovivad Moostes toimuvaks jämmiks 
ette valmistuda, on loodud koduleht koos valikrepertuaariga. 

Jämmi eesmärgiks on õppida jämmimise kultuuri läbi praktika, 
teravdada oma isiklikku muusikukõrva, suhelda muusika kaudu, 
õppida hulgaliselt uut ühist repertuaari, leida uusi muusikatutvusi, 
ühendada nii lapsed, kui täiskasvanud pillimehed üheks suureks 
muusikapereks, õppida ühise eesmärgi nimel andma oma panust 
koostehtavasse, väärtustada rahvapärast muuusikategemist ja meie 
oma pärimust ning teha seda teadvustades, et laval esinemise kõrval 
elab ka muu muusikategemine - lihtsalt enda ja oma sõprade jaoks.

Ootame teid sellest kõigest osa saama. Kirjapanekuvormi ja 
kogu teabe, kaasa arvatud pillilood leiate meie kodulehelt http://lau-
dalood.simplesite.com/

Sündmuse ettevalmistust toetab Eesti Vabariigi Kultuuriminis-
teerium regionaalse kultuuritegevuse toetusfondi kaudu.

Krista Sildoja
Mooste Rahvamuusikakooli pilliklubi

Majandusõppest  Vastse-Kuuste Koolis

Anneli Tenso
Vastse-Kuuste Kooli 2. klassi juhataja, 

majandusõppe ringi juhendaja 

Tulevased automehhaanikud kätt har-
jutamas. Autori foto
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Sügisene otsimismäng Mooste 
lasteaias

Üha lühenevad päevad toovad kaasa pikemad ja pimedamad 
õhtud. Ühel hämaral ja vihmasel oktoobrikuu õhtupoolikul, kui 
vanemad lastele järgi tulid, viisime Mooste lasteaias läbi otsimis-
mängu teemal „Ole nähtav pimedas“. Ürituse eesmärk oli lastele ja 
vanematele meelde tuletada helkuri vajalikkust, et nad hämaratel 
hommikutel turvaliselt lasteaeda ja tööle jõuaksid ning pimedatel 
õhtutel jälle koju tagasi.

Lapsed koos vanematega said ülesandeks lahendada ristsõna, 
mille õiged vastused pidid nad leidma lasteaia õuealale peidetud 
vihjete abil. Vihjed olid peidetud nii, et kõik said mõelda, joosta 
ja ronida. Mõned osalejad jäid ka tugeva vihmasaju kätte, kuid see 
neid ei hirmutanud ja joosti suure õhinaga otsima uut vihjet.

Ristsõna lahendussõna oli loomulikult HELKUR ning iga laps 
sai selle ka kingituseks. Aitäh rühmade personalile, kes aitasid hel-
kureid meisterdada!

Aitäh kõikidele osalejatele ja pidage meeles: 
Pimedaski pole viga kui käid õues helkuriga – särad nagu jaa-

niuss, näeb sind auto ja ka buss!  /E. Tee/
Mariana Saaremets

Tõrukeste rühma õpetaja

Lasteaias ei toimu õppe-
kasvatustöö ainuüksi rühma-
ruumis, vaid seda tehakse eri-
nevates keskkondades. Üks 
viis teadmiste ja silmaringi 
avardamiseks on õppekäigud ja 
õppereisid. Lepatriinu lasteaias 
lähtutakse J. Käisi õpikäsitlu-
sest „Lähemalt kaugemale ja 
kergemalt raskemaks“.

Kuidas siis lastele teha aru-
saadavamaks meie igapäeva-
elus toimuvat? Alustame ikka 
juure tasandilt. 

Võtame näiteks teema: 
„Leib meie toidulaual“. Rüh-
mas saab lastega arutleda, mida 
on selleks vaja, et saada leiba. 
Kuidas leiba tehakse jne. Kuid 
kogu teema kinnistamiseks on 
suurepärane võimalus Põlva-
maal sõita Karilatsi talurah-
vamuuseumi „Leivapäevale“, 
kus sealsed töötajad annavad 
suitsulõhnalises rehetoas elava 
ettekujutuse sellest, kuidas leib 
on sajandeid eestlaste lauale 
jõudnud. 1. oktoobril toimunud 
õppereisil käisime läbi teekon-
na viljakülvist omaküpseta-
tud leivatüki suhupanekuni. 
Lapsed, kes istusid tahmunud 
palkidega rehetoas ning kuu-
lasid jutte leiva lauale jõudmi-
sest, mõistavad paremini ehk 
hinnata meie traditsioonilist 
musta rukkileiba. 23. oktoobril 
viis suuremate lepatriinulaste 
matkateekond mööda kerg-
liiklusteed neid mööda oa- ja 
hernepõllust. Taamal oli näha 
kohaliku taluniku põllutööma-
sinaid. Märgati sügisese loodu-
se üllatusi: viimaseid võililli, 
karikakraid, kärbseseent ja vär-
vide mitmekesisust. Selline lä-
hiümbruskonna matk aitab sa-
muti lapsel mõista, et iga uba ja 
herneski saab alguse seemnest, 
mis mulda pannakse kasvama. 

Eesti Toitumisnõustajate Ühenduse (ETNÜ) Meelte kooli käi-
vitajad osalesid rahvusvahelisel Sapere  assotsiatsiooni  sümpoo-
siumil, et saada ülevaade kuidas eri riikides õpetatakse lapsi ter-
vislikult toituma.

Oktoobri lõpus kogunes Inglismaal Cambridge’is Sapere rah-
vusvaheline assotsiatsioon oma 8. sümpoosiumile, kus eri riikide 
esindajad jagasid oma kogemusi meelte arendamise kaudu tervis-
liku toitumise õpetamisest lastele. Välja koorus tõsiasi, et mida va-
rem toiduharidust rakendatakse, seda parem, sest teismelise ikka 
jõudes on enamikul noortest juba oma maitse-eelistused välja ku-
junenud.

Jaapani õpetajad alustavad Sapere metoodika rakendamise-
ga juba kahe kuni kolme aastastele lastele. Põhirõhk Jaapanis on 
keskendumine umami-maitsele, mis muudab kõik maitsvaks ja on 
tervislik. Tutvustatakse erinevaid kalu ja vetikaid, lisaks puu- ja 
köögiviljale. Kuuekuulise programmiga harjutatakse lapsed las-
tesõimedes toiduga tutvust tehes kasutama oma meeli, nii õpivad 
nad hindama tervislikku toitu. Meelte koolitajad viivad lasteni 
puhastamata köögiviljad, et lapsed teaksid, milline poeletil olev 
kilesse pakitud, pestud, kooritud ja tükeldatud vili on varem välja 
näinud ning kus kasvanud.

Hollandlased demonstreerisid oma koolilaste häid teadmisi 
ajaloos ja matemaatikas, aga turska peeti heeringaks ja kõikidele 
viljadele ei osatud leida nimesid. Sellega toodi välja vajadus anda 
koolis toiduharidust, mis kasvatab uue põlvkonna toidutarbijaid, 
kes oma maitse-eelistustega hakkavad mõjutama ka toiduainetöös-
tust ja vastupidi.

Inglise programm TastEd algkoolis julgustab otsima oma lem-
mikmaitseid puu- ja köögiviljamaailmast. Koostööd tehakse näi-
teks ka kohalike farmeritega, kes tutvustavad lastele oma tööd 
toidu kasvatamisel. Lapsi julgustatakse toidust rääkima ja oma 
kogemust väljendama. 

Soome lasteaedades on aga loobutud lastele valmissalatite 
pakkumisest, koostisosad saadetakse ehedana lastele, kes saavad 
siis ise köögiviljad puhastada, koorida, hakkida ja salatiks segada. 
Sapere põhimõtted on rakendatud ka riiklikus alushariduse prog-
rammis.

Kõiki neid praktikaid rakendatakse Sapere metoodika põhimõ-
tetel, kus igaühel on õigus oma arvamusele ja kedagi ei sunnita 
toitu maitsma. Puu- ja köögivilju uuritakse, võrreldakse, nendega 
mängitakse, et need muutuksid lastele tuttavaks ja meeldivaks. 

Eestis on toitumisnõustajate ühendus (wwww.toitumisnousta-
jad.ee) alustanud pilootprojektiga Meelte kool, kus 4-5 aastased 
lasteaialapsed teevad tutvust erinevate puu- ja köögiviljadega, et 
laiendada toiduvalikuid ning õpetada neist tervislikud toitujad, kes 
eelistavadki ehedaid maitseid.

Lisainfot saab ETNÜ Meelte kooli projektijuhilt ja toitumis-
nõustajalt Eva-Liisa Kaaristo, tel 564 7402

Kuidas õpetada lapsi tervislikult 
toituma

Teadmisi ja oskusi saab omandada 
mitmel viisil

Vahel käime ka Põlva kesk-
väljakul lastega lõbutsemas, et 
lapsed teaks, kus miski linnas 
asub ja kui kaugel need hooned 
lasteaiast on. 

Teine viis lastele ehedamalt 
teadmisi jagada on - lasteaeda 
kutsutakse kohale oma ala as-
jatundja. Oktoobris käis Kul-
latriinudele teadmisi jagamas 
Tartu Ülikooli 4. kursuse ham-
baravitudeng. Tudeng rääkis 
lastele „Sööbiku ja Pisiku“ loo 
näitel hambapesuga seondu-
vast. Tal oli kaasas teadmiste 
kinnistamiseks loodud vahva 
mänguasi „krokodill“, kelle 
suus olevaid hambaid said kõik 
lapsed pesta. 

Teise külalisena käisid 
lasteaias kaks loodusesõpra 
Kertu ja Liisi. Nemad jagasid 
oma teadmisi selle kohta, kui-
das hoida loodust meie ümber 
puhtana. Koos lastega arutati ja 
mängiti läbi võimalused prügi 
sorteerimisest ja vähendami-
sest. Kõigile lastele meeldis 
rõõmsa planeedi plakat. Män-
gulise tegevuse kaudu said lap-

sed keskkonnateadlikumaks. 
Kolmas moodus, kuidas 

mudilastele õpetada ja näidata, 
mis moodi elus asjad toimivad 
on katsed. Avastusõppe me-
toodikast lähtuvalt saab lastele 
üsna palju asju selgeks teha, 
kui koos lastega läbi viia erine-
vaid katseid. Antud kuu jooksul 
uurisime koos vee ringkäiku 
taimedes. Panime valged nel-
gid erinevate toiduvärvidega 
segatud vette. Maitsesime eri-
nevaid vedelikke ja lapsed said 
rääkida, millised joogid neile 
meeldivad ja millised mitte. 
Laste pikkuste mõõtmine ja 
saadud tulemuste kõrvutamine 
on samuti vahva katse, mille 
tulemusena lapsed saavad sel-
geks mõisted lühem/ pikem ja 
sama pikk. Samuti õppisid lap-
sed graafikut lugema. Mõiste 
„vahemaa“ kinnistus vana hea 
„Konnamängu“ abil. Selgus, et 
mängukonn on suuteline tege-
ma kuni 50 cm hüppe. Seega 
sai antud tegevuste abil selgeks 
ka mõisted meeter ja sentimee-
ter. Veel sai lastega lasteaia lä-

hiümbruse „plaani“ koostatud. 
Kooli mineval lapsel on hea 
nendest asjadest pisut aru saa-
da. Ja kui juba uurida ja vaa-
delda on tarvis, siis lasteaeda 
toodud väike akvaarium gupi 
kalakestega on igati põnev ob-
jekt.

Ühel nädala leppis Sõber 
Karu lastega kokku, nüüd pee-
takse nädal aega tabelis arves-
tust, kuidas lapsed kokkule-
pitud rühmareegleid täidavad 
selleks, et  kõigil oleks hea 
lasteaias olla. Nädala möödu-
des jagas Sõber Karu lastele 
tunnustuseks tänukirja hea käi-
tumise eest, mida kaunistasid 
rõõmsad naerunäo kleepsud.  
Kokkulepetest kinni pidamine 
loob positiivse mikrokliima 
rühmas, mis tagab planeeritud 
tegevuste sujuva läbiviimise 
ning selle tulemusena saab iga 
laps paremini kuulata, vaadata 
ja tegutseda õppimise eesmär-
gil. 

Heldin Punga 
lasteaed Lepatriinu õpetaja 

Foto: Sirje Kepp

Alpinist-fotograaf 
Jaan Künnapi fotonäitus 
Mooste Veskiteatris

Kõrgmägede pildistajaid on palju vähem kui nende 
otsa ronijaid. Eesti mäestikufoto üks kõvem käpp on 
Jaan Künnap. Alpinistina on ta käinud rohkem kui saja 
viiekümnes tipus. 1987. aastal omistati Jaan Künnapile  
alpinistide austav nimetus „Lumeleopord“.  

Tema fotonäitusi on olnud enam kui 20 riigis. Jaan 
Künnap nimetati 20. sajandi Eesti kunstnike 100 suur-
kuju hulka. 

Jaan Künnapi paigaldatud 30 mägede fotot saab uue 
aastani näha Mooste Veskiteatri saali seinal. Näitus on 
pühendatud Põlva Matkaklubi 40. aasta sünnipäevaks. 
Matkaklubi paljud liikmed on kohtunud Jaan Künnapiga 
mägedes. 

Näituse külastamiseks palun võtta ühendust Ülo Nee-
doga, tel 510 3720.
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Põlva 
• Jõulutervitus lugejatele 17. detsembril kell 14 lugemissaalis. Esi-
nevad Põlva Muusikakooli õpilased.  Kohvilaud. 
• Kirjastuse Petrone Print soodusmüük 17. detsembril kell 12–18 
fuajees. 
• Jõulueelsed päevad  „Päkapikud piiluvad“ 16.–18. detsembrini  
lasteteeninduses.  Meisterdame päkapikke ja lahendame mõistatusi 
(loterii–allegri).
• Põlva Kunstikooli õpilaste maalinäitus 25. novembrist  31. jaa-
nuarini lugemissaalis. 
• Madis Kõivu 90. sünniaastapäevale pühendatud  näitus 3. det-
sembrist 25. jaanuarini  näitusevitriinis. Koostöös Eesti Draama-
teatriga. 

Ahja raamatukogu ja muuseum 
• Advenditulede süütamine raamatukogu aias 2. detsembril kell 
16.30. Laulame esimesed jõululaulud, süütame advendituled ja 
maitseme esimesi piparkooke. 
• Põlva Kunstikooli õpilaste graafi kanäitus aastatest 2016–2019    
1. detsembrist  20. jaanuarini raamatukogus ja muuseumis. 
• Väljapanek jõuluteemalistest raamatutest.
• Käsitööring Kullaketrajad  6., 13. ja 20. detsembril kell 9–12 
muuseumis. Kavas vahtplastist jõuluehete, käbidest lauakuuse ja 
jõululauaseadete tegemine. Juhendaja Malle Avarmaa.
• Käsitööring Tegusad Totsid  6., 13. ja 20. detsembril kell 12–15 
raamatukogus. Kavas vilditud jõulukuulide ja  decoupage-tehnikas 
kuusekaunistuste valmistamine ning satsisalli kudumine. Juhenda-
ja Kaire Luksepp.

Himmaste
• Laste  lugemispäev  2. ja 20. detsembril kell 17.
• Laste joonistuspäev  4. ja 12. detsembril kell 17. 
• Jõulukaartide valmistamine ja kaunistamine lastele 11. detsemb-
ril kell 16. Juhendaja  Lea Saan.
• Vestlusring  lastega jõuludest ja jõulukommetest 18. detsembril 
kell 17. 
• Väljapanek jõuluteemalistest luuletustest  2.– 23. detsembrini.
• Tantsurühmad Hopser ja Kabujalakesed etendusega „Jõulurõõm“ 
21. detsembril kell 16 külakeskuses. Pilet 5 eurot. Kohvilaud. 
• Linetants kolmapäeviti  kell 19. Juhendaja Imbi Aarna.
• Käsitööring  Nobeded  Näpud 2. ja 16. detsembril kell 18.
Juhendab Merike Verev.

Kauksi
• Tanel Tuvikese  fotonäitus „Lanzarote – vulkaanide saar. Meenu-
tusi ühest reisist“ 18. novembrist  20. detsembrini.

Kiidjärve
• Aastalõpu teisipäevak „Tagasivaade lõppevale raamatukoguaas-
tale 2019“ 17. detsembril kell 14–16. Slaidiprogramm lõppeva 
aasta tegemistest. Aruteluteemad: mis on lõppevast aastast kõige 
rohkem meelde jäänud, milliseid raamatuid soovitaksite teistele, 
mida ootate uuelt aastalt jne. 

Kiuma
• Kirjandusklubi  „Neljapäev“ kokkusaamine neljapäeviti kell 11.

Peri 
• Teemapärastlõuna „Kes sa oled, Püha Nikolaus?“ 5. detsembril 
kell 15.  Vaatame Soome režissööri Juha Wuolijoki imearmast pe-
refi lmi „Jõululugu“.
• Teemapärastlõuna „Küünlapärg ja kuldsed saiad“ 12. detsembril  
kell 15.  Waldorfnukkude lauateater jutustab loo Püha Luciast.
• Õdus pärastlõuna piparkookide ja jõululauludega 19. detsembril 
kell 15.

Detsembris on raamatukogu kõrgendatud valmiduses pakku-
maks salmiabi.

Taevaskoja
• Käsitööring  5., 12., 19. detsembril kell 14. 
• Harrastuskunstnik Aado Kottise maalinäitus 23. detsembrini. 

Vanaküla 
• Jõuluteemaline väljapanek: raamatud meisterdamisest ja kodu-
kaunistamisest. 
• Harrastuskunstnik Anne Eelmäe akrüülmaalide näitus „Rõõm 
värvides“ 20. jaanuarini. 

Vastse-Kuuste
• Lugemistund lastele 4. ja 18. detsembril kell 16. 
• Ootame 1.–4. klasside õpilasi ja 5–7-aastaseid lapsi alates det-
sembrikuust „Lugemisisu“ programmis osalema ja oma lugemisi-
su kasvatama. „Lugemisisu“ programm kestab 15. maini 2020 ja 
selle on koostanud Eesti Lastekirjanduse Keskus. Detsembris toi-
muvate programmi tutvustavate ürituste ajast anname peagi teada.
• Traditsiooniline jõulukuu  käsitöö näitusmüük 2.–31. detsembri-
ni. Näitusele on oodatud igas eas autorite käsitööd.  Meie näituselt 
leiate südamesoojusega valmistatud kauni jõulukingi.
• Jõuluteemaliste raamatute väljapanek.

Ürituste kava täieneb, vt www.raamat.polva.ee

Põlva 
Keskraamatukogus

Põlva keskraamatukogu 
võõrustas võru keeles ette-
lugejaid

Võru keeles ettelugemise päev „Kullõ, ma loe 
sullõ!” novembri alguses tõi Põlva keskraamatukok-
ku arvuka hulga õpilasi nii Võru- kui ka Põlvamaalt. 
Algkooli- ja põhikooliõpilastele mõeldud ettelugemi-
se päeva korraldas Võru instituut võru keele nädala 
raames üheksandat korda, aga sedapuhku andis ette-
võtmisele värskust uus kohtumispaik – Põlva keskraa-
matukogu.

Ettelugejad võtsid mõõtu kahes vanuserühmas: 
2.–4. klassi ja 5.–7. klassi õpilased. Kokku oli lugejaid 
28. Ettelugemise päevi toimub raamatukogude ja las-
tekirjanduse keskuse eestvõtmisel teisigi, kuid „Kullõ, 
ma loe sullõ!” kutsub publiku ette need, kes on valmis 
kätte võtma võrukeelse raamatu või ajakirja. Ja kanti 
seegi kord ette hulk vahvaid võrukeelseid palasid, mil-
le autorite seas ka lugejate eakaaslased.

Paremad ettelugejad aitas välja valida heatahtlik 
hindajate kogu, kuhu kuulusid Põlvamaa kultuurijuht 
ja näitleja Helje Põvvat, raamatukoguhoidja Aili Kol-
sar ja õpilaste esindajana Maara Parhomenko Põlva 
koolist. Helje Põvvat andis päeva lõpus ka kasulikke 
näpunäiteid, kuidas järgmisel aastal kuulajaid veel pa-
remini köita. 

November kui pikemaks tubaseks olemiseks val-
mistumise kuu on just õige aeg raamat ajasisustajana 
appi võtta. Võru keeleski leiab nii väiksemate kui ka 
suuremate laste jaoks mõnusat lugemist. Tasub seda 
raamatukogust või ka Võru instituudist otsima minna.

Kaile Kabun
Võru instituudi projektijuht

Põlva vanas pastoraadis kord 
kuus kogunev raamatuklubi on 
omamoodi alternatiiv viimas-
tel aastatel varjusurmas olevale 
Vaimuliku Mõttekoja kohtumiste 
sarjale, mil külalisteks olid erine-
vate elualade ilmekad esindajad. 
Raamatuklubis toimuvad need 
kohtumised nüüd läbi kirjandus-
teoste. 31. oktoobril järjekordse-
le raamatuarutelule kogunenud 
seltskond tõdes endalegi ülla-
tuslikult, et koos on käidud juba 
terve aastaring.

Iga kuu valitakse lugemiseks 
üks huvipakkuv teos, millest ko-
gutud tarkusi ja tähelepanekuid 
kuu viimasel neljapäeval ühes-
koos jagama-arutama tullakse. 
Kooskäimiste idee autor on Põl-
va Maarja koguduse õpetaja Too-
mas Nigola.

Klubi esimeseks lugemisva-
raks valiti Petseri kloostri arhi-
mandriit Tihhoni raamat «Mit-
tepühad pühakud», milles autor 
kirjeldab eheda huumori ja traa-
gikaga sealsete vendade kloostri-
eelset elu ja kloostrisiseseid juh-
tumisi.

Kirjasõna jõudu inimloomu-
se kujundamisel vahendasid iiri 
kirjaniku ja õpetlase C.S Lewise 
raamatud «Rõõmust tabatud», 
«Lihtsalt kristlus» ja seitse Nar-
nia-lugu, millest «Lõvi, nõid ja 
riidekapp», «Prints Caspian” ja 
«Koiduränduri teekond» on inspi-
reerinud ka fi lmiloojaid.

Pastoraadis käib koos raamatuklubi

Soome kirjaniku Mika Wal-
tari raamatud «Riigi saladus» ja 
«Inimkonna vaenlased» pakkusid 
kolm-ühes elamuse. Klubi liik-
meskonda kuuluva kahe ajaloola-
se hinnangul oli neis teostes tõe-
truult põimunud Uus Testament, 
faktipõhine ajalugu ja ilukirjan-
dus.

Itaallase Giovanni Guaresc-
hi raamat «Don Camillo väike 
maailm» avas külakogukonna elu 
sõjaaegses Itaalias. Lugu käsitles 
karismaatilise külapastori ja kom-
munistlike vaadetega külavane-

ma karedakoleist kuid samas ka 
koomilist läbisaamist. Seegi teos 
on lausa korduvalt jõudnud kino-
linale.

J. I Parceri raamat «Juma-
lat pole keegi näinud» ja Philip 
Yancey «Mis on armus nii häm-
mastavat» aitasid avada kristluse 
kõige sügavamaid tuumtõdesid, 
mille lahtimõtestamine kaotab 
kristluse näilised vastuolud.

Esimese aasta lugemisvarasse 
kuulusid kaks mälestusteraama-
tut – Harri Haameri «Meie elu on 
taevas» ja Priit Rannuti «Mäles-

tused». Mõlemad mehed on end 
suurte tähtedega Eesti kristlikku 
kultuurilukku jäädvustanud.

Novembri raamatuks on va-
litud kristliku perenõustaja Gary 
Chapmani «Armastuse viis keelt» 
ja kalendriaasta lõpetab Selma 
Lagerlöfi  teos «Legendid Kris-
tusest». Kõik on lahkesti palutud 
liituma. Kohtumised toimuvad 
kuu viimasel nädalal ning täpse-
mate aegade kohta saab infot nii 
vallalehest kui ka Maarja kogudu-
se kodulehelt.

Margit Õkva

Ene Lugamets - Põlvamaa aasta parim 
raamatukoguhoidja
Põlva  Keskraamatukogu Himmaste raamatukoguhoidja Ene Lugemets valiti Põlvamaa aasta pari-

maks maaraamatukoguhoidjaks ja nomineeriti ühtlasi Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu konkursile 
aasta maaraamatukoguhoidja 2019. 

Enet tänati-tunnustati  Põlvamaa XIV maaraamatukoghoidja päeval Leevil 23. oktoobril ja üle-
eestilisel maaraamatukoguhoidja päeval Pärnus 30. oktoobril (koos teiste nominentidega). Konkursi 
tulemused kuulutatakse välja 2020. aasta veebruaris. 

Ene on väga tubli raamatukoguhoidja, kes oma tegevusega seob põlvkondi. Ta on  tubli raamatu-
soovitaja oma lugejatele ja väga hea raamatukogudevahelise laenutuse partner kolleegidele üle maa-
konna. Ene korraldab sageli laste lugemis- ja joonistamispäevi,lapsed tegelevad raamatukogus ka 
meisterdamisega. Täiskasvanuid köidavad väärikate õhtud huvitavate esinejatega.

Õnne ja jõudu, Ene!
Põlva Keskraamatukogu

Raamatuklubi. Toomas Nigola foto

Raamatukogupäevade sündmused 
Vastse-Kuustes

Vastse-Kuustes on saa-
nud traditsiooniks korralda-
da raamatukogupäevade ajal 
kohtumisi eesti kirjanikega. 
Sel aastal palusime külla 
kirjanikud Epp Petrone, Tiia 
Toometi ja Anti Saare. Kuigi 
neid nimesid vaadates tun-
dub esialgu, et kõik kutsu-
tud tulid külla lastele, ei ole 
see nii – Tiia Toomet on küll 
kirjutanud väga palju laste-
le, aga seekord oli ta hoopis 
täiskasvanud lugejate küla-
line. Kõik kolm kohtumist 
olid väga huvitavad ja tuleta-
sid osalejatele taas lugemise 
olulisust meelde. 

Juba kolmandat aastat 
toimub oktoobrikuu viimasel 
kümnendil ka tublide noorte 
suvelugejate tunnustuspidu. 
Seekord lugesid kuusteist tub-
lit suvelugejat suve jooksul 
läbi 156 raamatut / 23 015 le-
hekülge. Tubli suvelugeja kii-
dukirja koos auhinnaraama-
tuga pälvisid noored lugejad, 
kes olid läbi lugenud vähemalt 
viis raamatut. Kõige noorem 
lugeja oli sel aastal 5-aastane 
Albert. Peo üllatuskülaliseks 
oli Muuseum Kohvris Kari-
latsi Talurahvamuuseumist, 
kohvri põnevat sisu tutvustas 
peolistele muuseumipeda-

goog Marge Luude. 
Huvilised olid 

oodatud ka ristsõna-, 
raamatu-, lauamän-
gu- ja digikohvikus-
se. Viimases andis 
digihuvilistele nõu 
Epp Volkov Põlva 
Gümnaasiumist.

Täname raama-
tukogupäevade küla-
lisi väikeste ja suurte 
raamatu(kogu)- ja 
digisõpradega jaga-
tud toredate tundide 
eest! Projektitaot-
lusi kohtumisteks 
kirjanikega aitas 
kirjutada ka naiste-
klubi Kolmapäev. 
Raamatukogupäe-
vade sündmused 
Vastse-Kuustes said 
teoks tänu Eesti 
Kultuurkapitali Põl-
vamaa ekspertgrupi 
toetusele.

Mall Kõpp
Vastse-Kuuste 

raamatukoguhoidja

Kirjanik Anti Saar laste piiramisrõngas. Autori foto 
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• 19. oktoobril toimus Põlvas 
lastekarika IV etapp maadlu-
ses. Põlva poistest said karika: 
-20kg Mihkel Kütt II; -32kg 
Rain Tigas I; -38kg Tristan 
Leppik II ja -47kg Romet 
Nõmme I koht

• 26. oktoobril toimus Lätis 
Cesises maadluse seeriavõist-
luse Nublust Nabiks lV etapp, 
kus poodiumile tõusid keha-
kaalus -29kg Kaspar Kört ( lll 
koht) ja -32kg kehakaalus  Rain 
Tigas ( ll koht.

 • Põltsamaal toimus 2. no-
vembril vabamaadluse seeria-
võistluse Nublust Nabiks  5. 
ehk finaaletapp. Kuldmedalid 
said kaela: kehakaalus -29kg 
Kaspar Kört; kehakaalus  -32kg 
Rain Tigas; kehakaalus -35kg 
Romer Bostan. Pronksi saavu-
tas kehakaalus -48kg Romet 
Nõmme. Viiel etapi osales 300 
noorsportlast, üldkokkuvõttes 
tuli 13 parema hulka Rain Ti-
gas. Samal aja madistas Han-
nes Käärik Riias ning saavutas 
kehakaalus -125kg II koha. 

Suvel, kui Põlva Haldusteenistuse traktor niitis Mammaste suusaradu, vajus traktor ühe rattaga 
läbi Orajõe ületamiseseks ehitatud suusasilla. Põhjuseks oli mädanenud silla tekk.

Tänaseks on sild saanud uue katte. Silla tekki ehitas lehisest AMARK Ehitus. Silla teki uue lahen-
duse tegi AS Resand, kus silla prussid asetsevad taladel omavahel sentimeetriste vahedega, mis laseb 
veel ära joosta ja niiskusel välja kuivada. Loodetavasti kestab uus kate nüüd juba kauem.

Töö maksis 26 973.60 eurot, millest Põlva vald, kes on võtnud silla avalikku kasutusse, tasus 21 
870 eurot ja ülejäänud 5103.60 eurot kattis spordiklubi Serviti. Lõpp hea, kõik hea. 

Lühikest talveootust!
Arne Tilk

Spordiklubi Serviti president
Taavi Nageli foto

Kultuurivaldkonna huvitegevus täiskasvanutele 2019/2020 II osa
Organisatsioon/  
tegevus 

Toimumiskoh Toimumisaeg Juhendajad 

KÄSITÖÖ 
Vastse-Kuuste kultuurimaja, Irina Retkova, vkkultuurimaja@polva.ee, tel 5693 7848, www.vkk.ee 
Käsitöötuba 
 

Vastse-Kuuste  
kultuurimaja 

Neljapäev 18.00 Heli Henn 

Seltsing Vesipapp, Maie Peri, tel 5627 8828, taevaskoja@polvavald.ee  
käsitöötuba Taevaskoja 

raamatukogu/külakeskus 
Neljapäev 14.00 -16.00 Epp Metsaluik 

Seltsing Nobedad Näpud, Merike Verev, tel 517 7803, merikeverev@gmail.com, FB Nobedad Näpud 
käsitöötuba Himmaste külakeskus 2 x kuus (teisel ja neljandal 

esmaspäeval kell 17.30 
Merike Verev 
Kaire Lihtsa 
Malle Mets 

Seltsing Põlva Käsitööklubi, Mare Põld, marepold@gmail.com, tel 5391 7587 
Käsitöötuba Põlvas, Kesk 16  1 x kuus kokkuleppel  Mare Põld 

 
Seltsing Rukkilill, Tiia Johanson, johansontiia34@gmail.com, tel 5349 5116, FB Seltsing Rukkilill 
Käsitöötuba 
 

Kähri Seltsimajas 
Tännassilmas 

2 x kuus laupäeval  

MTÜ Mammaste Hääd Alostajad, Ruth Raudsepp, rutsepp@gmail.com, tel 5695 4671 
Käsitöötuba 
(keraamika)  

Põlva Kool, Lina tn 21 2 x kuus Ruth Raudsepp 

MTÜ Rasina Külaarendamise Selts, Aare Veetsmann, metsnurga1@gmail.com, tel 516 9344 
Käsitööring Rasina külakeskus 1 x kuus 

kokkuleppel 
Õie Toova 
Astrid Allese 

Seltsing Virmalise´, Urve Grünberg, urveg@hot.ee, tel 5013034 
Käsitöötuba 
(kangastelgedel 
kudumine) 

Vanaküla 
raamatukogu/külakeskus 

1 x kuus  
pühapäeval 
Kell 13.00–16.00 

Lija Semm 

MTÜ Väärt Värk, Katre Tobreluts, tkatre@hotmail.com, tel 513 0976 
Mööbli 
restaureerimine 
ja redisainimine 

ruumid vastavalt  vajadusele Kokkuleppel  Liina Lemsalu 

Põlva Päevakeskus, Uus tn 2, Anne Nook, paevakeskus@polva.ee, tel 799 4864, 517 7822 
Käsitööring  Põlva Päevakeskus Teisipäev kell 10.00-12.00 Merle Põlluveer 
Kunstiring  Põlva Päevakeskus Neljapäev kell 12.00-14.00 Epp Metsaluik 
Kangastelgedel 
kudumine 

Põlva Päevakeskus Iga päev kell 8.00-16.00  

MTÜ Kultuuriselts Viruskundra, Katrin Peil, kassioru@gmail.com, tel 521 4614, FB Vastse-Kuuste 
vaatleja 
käsitöötuba Vastse-Kuuste alevik  

Tiigi tn 5, II korrus 
(endine vallamaja) 

Teisipäev kell 18.00-22.00 
kokkuleppel ka teistel 
aegadel 

Triinu Toode  
Kaidu Jõks 
 

Ahja raamatukogu/Tuglase muuseum, Külli Vardja, ahja.raamat@polvavald.ee, tel 797 0446, FB 
Ahja raamatukogu/Tuglase muuseum  
Kullaketrajad  Tuglase muuseum Reedel, 4 x kuus  

Kell 9.00-12.00 
Malle Avarmaa 

Tegusad Totsid  Ahja raamatukogu Reedel, 4 x kuus  
Kell 13.00-15.30 

Kaire Luksepp 

Vana-Koiola Rahvamaja, Bibi Perlov, koiolarahvamaja@polva.ee, tel 799 4389, 580 9910, FB Vana-
Koiola Rahvamaja 
Käsitööring 
„Padjaklubi“ 

Laheda sotsiaalkeskus Teisipäev kell 9.00-12.00 
4 x kuus 

Veneidi Heljula 
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huvitegevus täiskasvanutele 2019/20 

RAHVAMUUSIKA, PILLIMÄNG 
Vastse-Kuuste kultuurimaja, Irina Retkova, vkkultuurimaja@polva.ee, tel 5693 7848 www.vkk.ee  
Folkloorirühm 
Kõivokõsõ 

Vastse-Kuuste KM Neljapäev kell 18.30 Kersti Matson  

MTÜ Põlvamaa Puhkpillimuusika Selts, peeter.anilane@gmail.com, tel 528 6118, FB Põlva Puhkpill 
Põlva Linna 
Puhkpilliorkester 

Põlva Kool, Kesk 25, ruumis C-
116 

Pühapäev kell 11 Peeter Änilane 

MTÜ Mandoliinide Orkester, Jaan Konks, tel 510 2559 
Mandoliinide 
Orkester 

Lutsu külas Jaani talus Neljapäev  

MTÜ Virbel, Mooste Rahvamuusikakool, Krista Sildoja, e-post  muusikakool@rahvamuusikakool.ee, 
tel 510 2559 FB Mooste Rahvamuusikakool 
Muusikateooria grupis, viiul, akordion, klaver, 
väikekannel, ukulele, karmoška, hiiu kannel nii 
individuaalõppena kui grupis, ansambliõpe ja 
pilliklubi grupis 

Vabalt valitud ajal Krista Sildoja 

Torupill, parmupill, plokkflööt, kitarr, mandoliin, 
ukulele  nii individuaalõppena kui grupis 

Vabalt valitud ajal Raivo Sildoja 

Ansambliõpe grupis, viiul, mandoliin, ukulele, kitarr  
nii individuaalõppena kui grupis   

Vabalt valitud ajal Ott Kaasik 

Kannel, karmoška individuaalõppena Vabalt valitud ajal Kadri Lepasson 
Lõõts, karmoška individuaalõppena Vabalt valitud ajal Toomas Ojasaar 
Karmoška, klaver individuaalõppena Vabalt valitud ajal Elo Toom 
Mooste rahvamuusikakool  on erahuvikool, kus toimub nii individuaal- kui grupiõpe, nii regulaarõppes 
kui kursuste vormis; rahva- ja pärimusmuusika. Osavõtutasude kohta leiate täpsema teabe kooli 
kodulehelt: www.rahvamuusika.ee.   
MTÜ Lõõtspilliselts, Võru tn 1, Heino Tartes, tel 5015410, heinotartes@hot.ee, www.lootsaklubi.ee  
Lõõtsaõpe  Põlva Muusikakool 1x laupäeviti  

algavad jaanuarist 2020 
Heino Tartes 

MTÜ Kultuuriselts Viruskundra, Katrin Peil, kassioru@gmail.com,  tel 521 4614, FB Vastse-Kuuste 
vaatleja 
Muusikatuba Vastse-Kuuste alevik  

Tiigi tn 5, II korrus 
(endine vallamaja)  

Kõigil huvilistel on võimalik 
ise musitseerida 
Aeg kokkuleppel 

Lauri Vool  
Telefon 5348 
6884 

HARRASTUSTEATER 
 

Vastse-Kuuste kultuurimaja, Irina Retkova, tel 5693 7848, www.vkk.ee, 
Näitering  Vastse - Kuuste KM Teisipäev kell 19.30 Irina Retkova 
Teatritrupp HeaMaik Vastse-Kuuste KM Kolmapäev kell 17.00 Aleksandra Tsirp 
MTÜ Külateater Virvendus, Ülo Needo, tel 501 3954, ylo@mooste.ee , FB Mooste Veskiteater 
Mooste Veskiteater  
(ka näituste korraldamine) 

Veskiteatri majas 
Moostes 

Pühapäev kell 18.00 Maia Punak 

MTÜ Lutsu Teatri Selts, lutsuteater@gmail.com, Janno Rüütle, tel 5647 4128, www.lutsuteater.ee  
Lutsu teater  Lutsu küla, Prantso talu märtsist-juulini Siim Maatee 

Veiko Täär 
Aveli Asber  

Seltsing Põlva Linna Harrastusteater, sirjevill@gmail.com, tel 5334 0071 
Põlva Linna Harrastusteater Kesk 16, Põlva kokkuleppel Sirje Vill 
Vana-Koiola Rahvamaja, Bibi Perlov, koiolarahvamaja@polva.ee, tel 799 4389, 580 9910, FB Vana-
Koiola Rahvamaja 
näitering Vana-Koiola Rahvamaja  Teisipäev kell 18.00  

4 x kuus 
Maret Melts 

Sporditulemused
• Viljandis toimusid 9. no-

vembril maadluses Balti kari-
kavõistlused täiskasvanutele ja 
noorte turniir Viljandi karikas. 
Noored: -29kg Kaspar Kört l 
koht; -32kg Rain Tigas lll koht. 
Täiskasvanud: -65kg Hanno 
Käärik ll koht; -70kg Jürgen 
Hansen l koht; -97kg Markus 
Kriiskütt l koht; -125kg Rudolf 
Pragi l koht. Maadlejate treener 
on Elar Hani. 

• Septembrist kuni novemb-
rini  toimusid noormeeste A 
(2000 ja hiljem sündinud) va-
nuseklassi 2019 aasta Eesti ka-
rikavõistluste mängud käsipal-
lis. Neli meeskonda mängisid 
pärast loosimist poolfinaalid ja 
edasi finaalmängud eurokarika 
põhimõttel, üks mäng kodus, 
üks mäng võõrsil. 

Finaalmängudes alistas Põl-
va Spordikool Viljandi Spor-
dikooli 25:15 ja 29:21 ja tuli 
karikavõitjaks. Võistkonnas 
mängisid Alfred Timmo, Mat-
hias Rebane, Christofer Viilop, 
Jaanus Peeter Rüütli, Raimond-

Eric Jaanus, Taniel Sermat, Ke-
vin Klaus, Ranar Pügi, Kermo 
Saksing, Priit Luuk-Luuken, 
Andero Viljus, Karl Markus 
Kannel. Võistkonna treener on 
Kalmer Musting.

Turniiri parimaks mängijaks 
valiti Alfred Timmo ning pa-
rimaks väravavahiks Christo-
fer Viilop . Põlva Spordikooli 
võistkonnasta parimaks valiti 
Mathias Rebane. 

• 12. novembril toimus Tar-
tus Eesti meistrivõistluste 
Lõuna regiooni esimene etapp 
võrkpallis U14 tüdrukutele, kus 
osales 16 võistkonda. 

Põlva Spordikooli esimene  
võistkond saavutas tubli III 
koha, teine võistkond tuli 10. 
kohale. Esimeses võistkonnas 
mängisid Anelle Kukk, Eliisa 
Villako, Heti-Liis Maask, Kadi 
Mandel, Getter Lepland ja Ja-
nette Kund. Tüdrukute treener 
on Ingrid Mandel.

Põlva Spordikool

Vastselt remonditud Mammaste suusasild pidas vastu 
esimese lumeproovi
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Kirikuteated 

Põlva Maarja kirikus 
Maarja kirikus igal pühapäeval kell 11 ja kolmapäeviti kell 9 püha 
missa (jumalateenistus armulauaga). Pühapäeviti kell 13 pühapäe-
vakooli tunnid vana pastoraadi III korrusel.
24. novembril igavikupüha jumalateenistus ja surnute mälestamine 
kell 11
28. novembril kell 18 raamatuklubi vestlusõhtu raamatu “Armas-
tuse viis keelt” ainetel
1. detsembril kell 11 esimese advendipühapäeva, kirikuaasta alguse 
missa
21. detsembril kell 17 Elina Nechayeva jõulukontsert.
24. detsembril kell 17 püha jõuluõhtu jumalateenistus
25. detsembril kell 11 Kristuse sündimise püha missa
26. detsembril kell 11 teise jõulupüha missa
29. detsembril kell 11 püha perekonna püha missa
31. detsembril kell 17 vana-aastaõhtu missa
Maarja kirik on kõigile avatud E-R 9-13 ning P 10-12.30.
Jooksev info koguduses toimuva kohta leidub Põlva Maarja kogu-
duse kodulehel polva.eelk.ee.

Mooste baptistikoguduses
Jumalateenistused igal pühapäeval kell 11. 
Pühapäevakool 1. ja 3. pühapäeval.
Jooksev info kodulehel mooste.ekklesia.ee

Põlva Elu Sõna koguduses
Igal pühapäeval kell 16:00 on koguduse koosolek Võru tänav 23.

Põlva Püha Peetri koguduses 
• Jumalateenistus igal pühapäeval kell 11.00
• Hommikupalvus kolmapäeviti kell 11.00
• Jõuluaja teenistused:  
24. detsembril kell 16.00 ja 25. detsembril kell 13.00
31. detsembril kell 16.00 ja 1. jaanuaril kell 13.00
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Vastse-Kuustes 
 P 1. detsembril kell 15.00. ESIMENE ADVENT
Küünalde süütamine Vastse-Kuuste aleviku peakuusel. Laulab 
Vastse-Kuuste segakoor. Sündmusest võtavad osa abivalla-
vanem Janika Usin, vallavolikogu esimees Lennart Liba ja 
Võnnu kiriku Jakobi koguduse õpetaja Urmas Paju.
Laulab Vastse-Kuuste koori ansambel.

L 7. detsembril kell 12 EAKATE  JÕULUPIDU
Eakaid tervitavad vallavanem Georg Pelisaar ja volikogu 
esimees Lennart Liba.
Esinevad: Vastse-Kuuste Kooli õpilased, mustkunstnik Mar-
ko, laulab Tauri Anni. Eakaid palume jõulupeole registreerida 
2. detsembrini Vastse-Kuuste kultuurimaja tel. 5693 7848

K 11. detsembril kella 10-14 JÕULULAAT
Tulge kingikotti täiendama! Oodatud ostjad ning müüjad. Info 
tel 5693 7848

K 11. detsembril kell 14.00 KINO LASTELE: „Kõik, 
mida ootad jõuludelt “
Kaugel põhjas läheb Lucia, Jõuluvana tütar, Rahvusvahelisse 
Jõulukooli. Lucia tahab kunagi ise Jõuluvanaks saada, aga 
tüdrukutele pole see lubatud. Et unistus täide viia ja ennast 
tõestada, peab ta lahendama (peaaegu) võimatu ülesande.
Kinopilet 4  eurot, lapsed ja pensionärid 3 eurot

N 12. detsembril Kell 18.00 Käsitöötuba. Jõulukaunistused. 
Osavõtutasu 2 eurot.

R 13. detsembril kella 19.00 Kino „Kui me hobusevargil 
käisime“
On 1999. aasta november. 67-aastane Trond elab äsja leitud 
üksinduses ja teda ootab ees vana aasta õhtu üksinda veet-
mine. Film põhineb tänapäeva tuntuima Norra kirjaniku Per 
Pettersoni romaanil „Kui me hobusevargil käisime“, mis on 
ilmunud pea kolmekümnes keeles ja võitnud paljude Norra 
kirjandusauhindade kõrval rahvusvaheliselt tuntud preemiaid. 
Kinopilet 4 eurot, pensionärid 3,50 eurot.

K 18. detsembril kell 11.15  Jõuluetendus lastele „Nõia-
moori tembud“. Mängib Vastse-Kuuste näitetrupp HeaMaik. 
Teatripääse 1 euro.

R 20. detsembril kell 20.30 Vastse-Kuuste piirkonna 
MTÜde, külaseltside ja huviringide JÕULUPIDU. 
Tantsumuusikat teeb ansambel Kruiis. Laudade broneerimine  
ja peopiletite eelmüük väljaspool ühinguid peost osa võtta 
soovijatele 16.-19. detsember Vastse-Kuuste kultuurimajas. 
Info tel 5693 7848. Peopilet huvilistele 10 eurot.

25. november -30. detsember 
Kunstnik Epp Nõgese maalide näitus ja müük.

Moostes
1. detsembril kell 15.00  1. advendi tähistamine
Alevi peakuusel süüdatakse tuled. Kui oma küünal kaasas, siis 
saate  advendituld ka koju kaasa viia. Lastele maiustuste otsimi-
ne. Kultuurimajas isetegevuslaste kontsert ja külalisesineja Heli 
Oja.  Info: 516 0656, Maret Aruoja

2.- 4. dets. 2019 kell 9.00 – 15.00 Laste loovtööde näitus
Väikeses saalis.

4. detsembril kell 13.00 - 16.00 Jõuluseade õpituba õpilastele
Juhendaja Anne-Ly Piirisild Info: 5160656, Maret Aruoja

8. detsembril kell 10.00 – 14.00 Jõuluturg
Jõuluajale sobilikud kaubad. Info ja kauplejate registreerimine 
516 0656, Maret Aruoja

12. detsember 2019 kell 11.00  Jõulueelne õpituba. 
Väikeses saalis. Teema: kõrvitsa toidud
Valmistame ja maitseme kohapeal erinevaid kõrvitsatoite.
Juhendaja toidutehnoloog Silvi Heinaste
Info ja registreerimine: 516 0656, Maret Aruoja

20. detsember 2019 kell 14.00   Jõulupidu
Tantsuks mängib Irena ja Ivar Hansen. Esineb tantsurühm Hõbe-
sõlg. Kaetud kohvilaud.
Info ja laudade broneerimine: 516 0656, Maret Aruoja

Mooste Folgikojas
10. detsembril kell 19.00 Komöödiateatri etendus 
“Pimekohting” 

20. detsembril kell 19.00 Estonian Voices“Jõul ja laul” 

26. detsembril kell 18.00 Victor Crone, Saara Pius ja Stig 
Rästa kontsert “Jõulutähed’’ 

28. detsembril  kell 17.00 Koit Toome&Liis Lemsalu jõulu-
kontsert

Piletid PILETILEVIS

30. novembril kell 17:00-19:00  LÕHNADE JA HELIDE 
PUUDUTUS - kosutav õhtu nii kehale kui hingele. 
Joome taimeteed ja teeme hingamisharjutusi ning rändame 
koos helide maailma mis lõõgastab keha ja aitab viia mõtted 
argipäevast eemale. Helisid tekitavad trumm, wah wah toru ja 
ülemhelide klahvid. Helide vibratsioonid aitavad kehal pu-
hastuda ja meeltel rahuneda. Palume igal osalejal kaasa võtta 
pikutamiseks tekk või matt! Õhtut viib läbi Kristiina Kärkkänen. 
Osalemistasu 10€
Kohtade arv on piiratud - eelregistreerimine tel 5809 9910, 
koiolarahvamaja@polva.ee

• 7. detsembril kell 16:00 KONTSERT “Jõulud jõudvad...” 
Esinevad: ansambel KRÜÜSEL - juhendaja Bibi Perlov ja   
segakoor HILARO - dirigent Silja Otsar.  Tule muusikalist ela-
must saama! Pilet 3€, lastele TASUTA!

• 15.detsembril kell 13:00 JÕULUPIDU Laheda piirkonna 
kuldsesse ikka jõudnutele! 
Teile esinevad naisansambel Laululust ning Madleen ja Viktoria 
lõõtspillidel! Muusikaline üllatus ka rahvamaja juhataja Bibi 
poolt! Katame jõululaua ning ei puudu ka jõuluüllatused! 
Tantsumuusikat mängib ansambel VIISER. 
Bussiringid jõulupeole: 
12.00 Ridali - Lahe - Roosiküla - Mustajõe - Mäni - Tilsi - Joosu 
- Vana-Koiola
12.30 Pragi - Kööbi - Himma - Vardja - Naruski – Vana-Koiola
Kauneid Jõule Kõigile!!!

• 27. detsembril algusega 21:00  AASTALÕPUPIDU 
Õhtut juhib Taavi Taar, esineb tantsutrupp Showstep, 
tantsumuusikat teevad Liisa ja Koit Ortus. 
Kohtade arv on rahvamajas piiratud! Laudade broneerimine tel 
5809 9910. Peolaua võid julgelt ise katta! Pilet 20€

12. detsembril, kell 10.00-14.00  JÕULULAAT
Käsitöö, talutoodang, mahetooted, samas võimalus müüa ka 
esmatarbekaupu, kingitusi. Kauplejate registreerimine mob. 
5372 7732. Olete oodatud müüma ja ostma!

12. detsembril, kell 18.30 Seltskonnatantsuklubi “Tant-
susõbrad”. Lõõtsal saadab Ene Priks

21. detsembril, kell 20.00 JÕULUPIDU
Tantsuks ansambel “Dolores”. Pidu laudadega, vajalik eelre-
gistreerimine mob. 5372 7732

AhjalPõlva Kultuuri- ja Huvikeskuses
P 1. dets kell 17 Advendikontsert. TÕNIS MÄGI ja KÄRT 
JOHANSON “Jah, ma nägin lumevalgust”. 
Autorilauludega loovad pühademeeleolu Eesti muusika elav legend 
Tõnis Mägi koos abikaasast rahvamuusiku Kärt Johansoniga. Pilet 5€ / 
3€ müügil enne kontserti kohapeal. 
*Kontserdile eelneb kell 16 advenditulede süütamine Põlva Keskväl-
jakul. 

E 2. dets kell 19 GARAAŽ.  Polygon Teatri ja Vana Baskini 
Teatri koostööprojekt.
Jaagul on väikelinnas autoparandustöökoda. Ta on terve elu olnud 
ettevõtja ja elatanud oma peret autosid remontides. Napilt enne pensio-
nileminekut on ta jõudnud pankroti äärele. Kaasaegsed autod vajavad 
kaasaegseid parandusseadmeid ja arvuteid, mis on kallid ning eeldavad 
oskusi. Pankrot on aga ka isiklik kaotus - viimane asi, mida Jaak elus 
kogeda sooviks. Koos töökojas töötava abilise Olliga võetakse ühes-
koos ette võitlus Garaaži eest. Koos algab tõeliselt lõbus road-movie: 
mehed otsustavad YouTube’ riteks hakata, Facebook’i klikke ja uusi 
kundesid koguneb mühinal. 
Lavastaja: Tamur Tohver / Osades:  Tõnu Oja, Andrus Eelmäe
Pilet 17€ ja 15€ müügil Piletilevis, Piletimaailmas, enne etendust 
kohapeal.

K 4. dets kell 18 TAAS TALV ON TULNUD! Põlva Muusi-
kakooli lauluõpilaste talve- ja jõululaulude kontsert.
Tekitamaks mõnusat pühade ja jõuluaja tunnet, kutsuvad Põlva 
Muusikakooli laulusolistid Teid advendiaja alguses kontserdile, kus 
tulevad ettekandele just selleks õhtuks loodud seaded paljudest talve- 
ja jõululauludest. Soliste saadab keelpillikvartett ja bänd Riivo Jõgi 
juhendamisel. Pilet 5€ ja 3€ müügil enne kontserti kohapeal.

T 10. dets kell 13 Põlva valla eakate jõulupidu.
Esineb KAIT TAMRA, tantsuks mängib ansambel KÕHU-
KESED.  Sissepääs tasuta.   

N 12. dets kell 19 KIMMO POHJONEN. Soome legend ja 
akordionivirtuoos. 
Pilet 15 € / 18 € müügil Piletilevis ja Põlva Vallavalitsuse kassas. 
Kontserdipäeval pilet kohapealt 20 €.
Kontsert toimub koostöös Uus Kontsert OÜ ja kontserdisarjaga “Muu-
sika 100 Eestimaale”.

L 14. dets kell 9  JÕULULAAT
Traditsiooniline jõululaat Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses. Müügil 
käsitöö, ehted, kingitused, mänguasjad, jõulumaiused jm. Jõuluteema-
lised filmid kinosaalis algusega kell 10.00 ja 11.45 (pilet kinno 2.50€). 
Kavas ka kultuurikeskuse jõululoos, kus loosikotis pileteid kontserti-
dele, teatrietendustele, kino seanssidele. Laadamelu eest kannab hoolt 
Ivari Saare. 
Sissepääs laadale tasuta!

P 15. dets kell 17 KLUBI KUUKIIR. Puhkeõhtu.
Pääse 5€, klubi liikmetele 3€

L 28. dets kell 20  AASTALÕPU(P)BALL! 
Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses toimuv traditsiooniline aastalõpupidu, 
mis täis glamuuri, tantsu ja tulesära. Õhtu õnnestumise eest kanna-
vad hoolt ansamblid MAHAVOK, E STuudio säravad lauljad ja TIIT 
KIKAS, KALLE SEPP, KADI VIJA TRIO, MADIS ARRO ja RE-
MINDERS, RENO OLLE staartantsijad jt. Avatud baarid ja fotonurk. 
Keskkööl ilutulestik. Pidu kolmel korrusel üle südaöö!       
Pilet 20€ (kuni 30. november) / 25€ (al 1. detsember) / 30€ (sündmuse 
päeval) müügil Piletilevis, Põlva Vallavalitsuse kassas, enne üritust 
kohapeal.

KINO DETSEMBRIS

P 1.12 Kell 18.30 Dokumentaal „TÕNIS MÄGI. VAIKUS VALGUSES“
T 3.12 Kell 18.00 Animatsioon „MOSLEY“
 Kell 20.00 Draama, krimi „KOKAIINIPARUN“
K 4.12 Kell 18.00 Animatsioon „MOSLEY“
 Kell 20.00 Draama, krimi „KOKAIINIPARUN“
N 5.12   Kell 18.00 Animatsioon „MOSLEY“
 Kell 20.00 Draama, krimi „KOKAIINIPARUN“
R 6.12  Kell 18.00 Komöödia, romantika „EELMISED JÕULUD“
 Kell 20.00 Komöödia, märul, seiklus „CHARLIE INGLID“
P 8.12  Kell 16.00 Komöödia, romantika „EELMISED JÕULUD“
 Kell 18.00 Komöödia, märul, seiklus „CHARLIE INGLID“
T 10.12  Kell 18.00 Komöödia, romantika „EELMISED JÕULUD“
 Kell 20.00 Komöödia, märul, seiklus „CHARLIE INGLID“
L 14.12 Kell 10.00 Animatsioon „SEITSE PÖIALPOISSI JA PUNASED 
 VÕLUKINGAD“
 Kell 11.45 Animatsioon „SEITSE PÖIALPOISSI JA PUNASED 
 VÕLUKINGAD“
P 15.12 Kell 16.00 Komöödia, seiklus „JUMANJI: JÄRGMINE TASE“ 
 Kell 18.00 Õudus, müsteerium „KÕHEDAD MUINASLOOD“
T 17.12 Kell 18.00 Komöödia, seiklus „JUMANJI: JÄRGMINE TASE“ 
 Kell 20.00 Õudus, müsteerium „KÕHEDAD MUINASLOOD“
K 18.12 Kell 18.00 Komöödia, seiklus „JUMANJI: JÄRGMINE TASE“ 
 Kell 20.00 Õudus, müsteerium „KÕHEDAD MUINASLOOD“

Rohkem infot www.kultuurikeskus.ee

Vana-Koiolas
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98
Virve Kirotmaa

Säkna küla
96

Berta-Loreida Konsand
Miiaste küla

95
Heljo Ennok

Põlva linn
94

Viktor Stepanov
Säkna küla

92
Helgi Kottisse
Säässaare küla

Harri Piho
Mammaste küla

91
Salme Uibu
Roosi küla

Hilda Madismäe
Rosma küla

Meeta-Johanna Lutsar
Põlva vald

90
Tiiu Reedi
Aarna küla

Alexandra Ivanova
Mooste alevik

Mahalda-Levkadia 
Antsov

Põlva linn
Linda Lang
Põlva linn

Adele Kransiver
Põlva linn

85
Helga Laine
Partsi küla

Olga Keerd
Põlva linn

Lia-Mare Turi
Põlva linn

Pavel Kuzilov
Puuri küla

Anna Tõllimäe
Mooste alevik

Malle Kõllamets
Savimäe küla

80
Helgi Lind
Põlva linn
Maie Raag
Partsi küla
Aime Saar
Põlva linn

Leho Tigasson
Põlva linn

Virgu Mõtsla
Lahe küla

Maret Kaasik
Kadaja küla

Helgi Saksing
Soesaare küla

75
Ott Karu

Ahja alevik
Juta Mahla
Põlva linn

Linda Leega
Põlva linn

Ennu Kopli
Põlva linn

Taimi Helbre
Põlva linn

Taimi Musta
Kosova küla

Loreida Jõerand
Mooste alevik

Tiiu Parts
Vastse-Kuuste alevik

Eino Tagel
Vastse-Kuuste alevik

Linda Paalmann
Põlva linn

Aino Marga
Padari küla

70
Kalju Valli

Meemaste küla
Rolf Laanjõe
Holvandi küla
Olek Salonen
Mooste alevik

Aimar Soopalu
Põlva linn

Tiiu Änilane
Partsi küla

Arne Sillakivi
Põlva linn

Ants Väärsi
Pragi küla

Elvi Trumsi
Põlva linn

Rein Kruus
Logina küla

Detsembrikuu juubilarid, 
kes ei soovi äramärkimist 
ajalehes, palume sellest 

teada anda hiljemalt 
10. detsembriks tel 799 9499

PMS 285
CMYK 90 / 48 / 0 / 0

RGB 0 / 115 / 207

PMS 877
CMYK 0 / 0 / 0 / 0

RGB 255 / 255 / 255

PMS 355
CMYK 94 / 0 / 100 / 0

RGB 0 / 155 / 58

ÕNNITLEME 
VÄÄRIKAID 
JUUBILARE

LINDA UDSU
1922-2019

ALEKSANDER 
LABAT

1928-2019

LINDA MUUGA
1930-2019

HEINO PILL
1933-2019

TOIVO KEERD
1945-2019

ENNO MUSTIMETS
1946-2019

KALEV SUIK
1948-2019

Elanike arv seisuga 01.11.2019
mehi    6805
naisi    7009
kokku  13814

Ajavahemikul 19.10.2019 – 24.11.2019 sündis 
Põlva vallas 2 tüdrukut ja 6 poissi.

Igavikku lahkusid:

www.matusebyroo.ee

24/7 klienditeenindus telefonil 524 5949

Asume Põlvas, Kesk tn 11 (Swedbanki kontoriga
samas hoones). Sissepääs uue keskväljaku poolt.

ESI T LEB

PIIRAT UD ARV PILE T EID MÜÜGIL

28.12 Mooste Folgikoda kell 17  

SIRJE ARDEL
1948-2019

UNO LOMP
1949-2019

UNO VAU
1954-2019

OLEV AULI
1960-2019

AIVAR LUKK
1965-2019

JÜRI ŠOLKOV
1974-2019

ELAR MIITEL
1987-2019

Lootvina ja Logina külade 
ning 

MTÜ Kodukant Lootvina 
üldkoosolek 

toimub 28. novembril 2019 kell 
18.30 Lootvina külakeskuses

Päevakorras:
1. Uue juhatuse valimine

2. Revisjoni komisjoni valimine
3. Jooksvad küsimused

Oodatud on kõik Lootvina ja Logina 
külade elanikud.

Külavanem/ MTÜ Juhatuse esimees 
Tõnu Lumi  5341 0974

L AVAL KA KEELPILLIKVARTETT & 
KÜL ALISESINEJANA RAHVUSVAHELISELT 
TUNNUSTATUD TENOR ANDREI B O GACH

INFO JA PIIRATUD ARV PILETEID

KUT SUVAD

SELLE A ASTA JÕULUDE TÄHTSÜNDMUS

Üle Eesti

SELLE A ASTA JÕULUDE TÄHTSÜNDMUS

ElinaNechayeva

P Ü H A D E T U R N E E

HINNAD VAHEMIKUS 16–25 EUR

21.12 PÕLVA KIRIK kell 17

koostöös 
Põlvamaa Puuetega Inimeste Kojaga

osutab
TASUTA ÕIGUSABI

ERIVAJADUSTEGA INIMESTELE
(KESKMISE, RASKE, 
SÜGAVA PUUDEGA)

Põlva Päevakeskuses (Uus tn. 2)
14. detsembril 2019

Eelregistreerimine vastuvõtule
telefonil 601 5122/53 850 005

Talvevarud Kartulisalvest!
Pakume:

“Laura”- Punase koorega 
kollane kartul

“Gala”- Keskmise muredusega 
kollane kartul

“Vineta”- Hea kartulipüreeks 
(jahusem kollane kartul) 

Kartul on pakitud 25kg võrku ja 
maksab 10€/võrk (0,40€/kg)

Lisaks pakume:
Lapikut sibulat- 2€/kg

Taliküüslauku “Ljubaša”-6€/kg
Soo talu mett- 8€/kg (pakitud 1kg ämb-

risse)
Lisaks veel:

 Tasuja vikerforelli (otse tiigist)- 7€/kg
(~1,6 kg-...) 

Vajadusel kauba kojuvedu – 
lisandub 5€ tellimuse 

maksumusele!

Kartulisalv OÜ asub 
Tasuja talus Kärsa külas Põlvamaal (Tartu-

Räpina mnt ääres, 
Ahja Olerexist 1km Räpina suunas) 

Info: tel 513 2310  või
 www.kartulisalv.ee 


